
Αποφάσεις 9ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συµβουλίου (18/03/2011) 
 
………………………. 

Α1. Ο Πρύτανης κ. Σίµος Ε. Σιµόπουλος παρακαλεί θερµά τα 

µέλη της Πολυτεχνειακής Κοινότητας και παράλληλα τα προτρέπει, όταν 

επισηµαίνουν δυσλειτουργίες σχετικά µε τις Διοικητικές, Οικονοµικές 

και Τεχνικές Υπηρεσίες του Ιδρύµατος, να απευθύνονται κατά πρώτον 

στις αρµόδιες Υπηρεσίες προς τις οποίες έχουν ήδη δοθεί οδηγίες για την 

κατά προτεραιότητα επίλυση των προβληµάτων της καθηµερινότητας και 

κατ’ ακολουθία και εφόσον δε βρίσκουν λύση, στο Γραφείο του 

Πρύτανη. 

………………………. 

………………………. 

Α2. Ο Πρύτανης κ. Σίµος Ε. Σιµόπουλος, µετά από διερεύνηση 

που έκανε µε τις αρµόδιες Υπηρεσίες του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, διαπίστωσε ότι καµία χρηµατική ή άλλη ποινή δεν έχει 

υποβληθεί στο ΄Ιδρυµα για δήθεν καθυστέρηση αποστολής στοιχείων. 

΄Αλλωστε το σχετικό ηλεκτρονικό µήνυµα για την αποστολή 

στοιχείων ελήφθη την 12:30 της σήµερον 21 Μαρτίου 2011. ΄Εφερε ώρα 

αποστολής στοιχείων ως 14:30 και αφορούσε µια σειρά στοιχείων, τα 

περισσότερα των οποίων, είχαν σταλεί την περασµένη βδοµάδα στο 

Γενικό Λογιστήριο του Κράτους. Τα δυο (2) εναποµείναντα τελευταία 

εστάλησαν σήµερα το πρωί από την αρµόδια Υπηρεσία (Διεύθυνση 

Οικονοµικών του Ιδρύµατος). 

Το Πρυτανικό Συµβούλιο, εκφράζει τη λύπη του για την 

αναιτιολόγητη αναστάτωση που έχει δηµιουργηθεί στα µέλη της 

Πολυτεχνειακής Κοινότητας και διαβεβαιώνει ότι τόσο η Πρυτανεία όσο 

και η Διεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών καταβάλλουν, σε ένα πολύ 



δύσκολο περιβάλλον, να ανταποκρίνονται σε όλες τις υποχρεώσεις του 

Ιδρύµατος. 

………………………. 

………………………. 

Α3. Ο Πρύτανης κ. Σίµος Ε. Σιµόπουλος, παρουσίασε όλα τα 

έγγραφα σχετικά µε τον προτεινόµενο αλγόριθµο χρηµατοδότησης των 

Πανεπιστηµίων, ο οποίος διαβιβάστηκε από τον Προεδρεύοντα της 

Συνόδου των Πρυτάνεων. 

Η αρµόδια Επιτροπή για τα οικονοµικά του Ιδρύµατος (στην 

Επιτροπή Ειδικής Συγκλητικής Παρακολούθησης Διαχείρισης και 

Αξιοποίησης των Διαθεσίµων του Ιδρύµατος, προεδρεύει ο κ. Δ. Κέκος) 

παρεκλήθη ήδη να συνέλθει σύντοµα ώστε να επεξεργασθεί το υπ’ όψη 

κείµενο. 

Η πρόταση του Πρυτάνεως περί έκτακτης Συνόδου για τη 

συζήτηση του θέµατος, έχει γίνει ήδη δεκτή από την Σύνοδο των 

Πρυτάνεων. 

Η Πολυτεχνειακή Κοινότητα θα ενηµερωθεί άµεσα όταν υπάρξει 

σχετική εξέλιξη. 

………………………. 

………………………. 

 1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 18-

03-2011 ηλεκτρονικό µήνυµα της ad hoc δικηγόρου κας Σ. 

Παπαδογιάννη, σχετικά µε τη µήτρα και το σήµα του ΠΥΡΦΟΡΟΥ, 

αποφασίζει όπως ανατεθεί στην κα Σ. Παπαδογιάννη να διερευνήσει το 

θέµα, αφού συνεννοηθεί µε την υπάλληλο του Ιδρύµατος κα Κ. Ποδάρα, 

η οποία έχει υπηρετήσει στο Γραφείο της Ένωσης Αποφοίτων, για τις 

µέχρι τώρα ενέργειες, ειδάλλως να προχωρήσει η διαδικασία 

κατοχύρωσης. 

………………………. 



………………………. 

 1.1.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ. εµπ. πρωτ. 24/09-03-2011 έγγραφο της παραίτησης του πρώην 

Αντιπρύτανη ΕΜΠ, Καθηγητή κ. Γ. Σπαθή από τη θέση του Προέδρου 

της Εφορείας των Νέων Εστιών ΕΜΠ, αποφασίζει τα εξής: 

1) Εκφράζει θερµές ευχαριστίες και ευγνωµοσύνη για την πολυετή 

θητεία του κ. Σπαθή στη θέση του Προέδρου της Εφορείας των 

Νέων Εστιών ΕΜΠ. 

Το Πρυτανικό Συµβούλιο θα ήταν ευτυχές να µην επέµενε ο κ. 

Σπαθής σ’ αυτήν την παραίτηση. 

2) Εισηγείται στη Σύγκλητο να ορισθεί ο κ. Δ. Κέκος, Καθηγητής της 

Σχολής Χηµικών Μηχανικών, ως νέο µέλος της Εφορείας των 

Νέων Εστιών στη θέση του παραιτηθέντος κ. Γ. Σπαθή. 

………………………. 

………………………. 

1.1.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) 

σχετική εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίµου Ε. Σιµόπουλου και β) το µε 

αριθ.πρωτ. 5746/04-03-2011 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής, αποφασίζει να ορίσει ως 

εκπροσώπους στο Διοικητικό Συµβούλιο του Οργανισµού Διοίκησης και 

Διαχείρισης Πάρκου Περιβαλλοντικής Ευαισθητοποίησης Αντώνη 

Τρίτση τους κ.κ. Α. Βλαστό, Καθηγητή της Σχολής Αγρονόµων και 

Τοπογράφων Μηχανικών Ε.Μ.Π., ως τακτικό µέλος και Κ. Μωραΐτη, 

Αναπληρωτή Καθηγητή της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Ε.Μ.Π., 

ως αναπληρωµατικό µέλος. 

………………………. 

………………………. 

1.1.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 5748/04-03-2011 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής 



Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σ. Ραυτόπουλου, σχετικά µε τη δυνατότητα 

κάλυψης, από πιστώσεις του Ιδρύµατος, της αµοιβής υπαλλήλου µε 

σύµβαση έργου, που εργάζεται στο γραφείο Προέδρου της Σχολής 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών από 1998 έως και σήµερα, λόγω αδυναµίας 

της Σχολής να καλύψει την αµοιβή για το έτος 2011, αποφασίζει όπως 

εξετασθεί, στα πλαίσια της διαµόρφωσης του Προϋπολογισµού του 

ΕΠΙΣΕΥ έτους 2011, το θέµα της ισοµερούς κατανοµής πιστώσεων, για 

ανάλογους λόγους, σε όλες τις Σχολές του Ιδρύµατος. 

………………………. 

………………………. 

 1.1.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 5649/02-03-2011 έγγραφο του Λέκτορα της Σχολής 

Μηχανολόγων Μηχανικών κ. Ν. Πετρόπουλου, εγκρίνει το ποσό των 

470€, ως οικονοµική ενίσχυση για τη µετάβαση και διαµονή του στο 

Μόναχο της Οµοσπονδιακής Γερµανίας, προκειµένου να 

παρακολουθήσει τεχνικό σεµινάριο, το οποίο θα λάβει χώρα στις 23 και 

24 Μαρτίου 2011 στο Πολυτεχνείο του Μονάχου και πιο συγκεκριµένα 

στο Ινστιτούτο GRS. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραµµα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

………………………. 

 1.1.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 5089/25-02-2011 έγγραφο της Καθηγήτριας της Σχολής 

Αγρονόµων και Τοπογράφων Μηχανικών κας Μ. Γιαουτζή, εγκρίνει το 

ποσό των 500€, ως οικονοµική ενίσχυση του διεθνούς συνεδρίου µε 



τίτλο: «Heritage, Planning and e-Participation: The evolving forms of 

Information Society» που οργανώνεται από τη Μονάδα Χωρικού 

Σχεδιασµού και Περιφερειακής Ανάπτυξης του Ε.Μ.Π.. Το εν λόγω 

συνέδριο θα λάβει χώρα στο Ε.Μ.Π. από 03 έως 06 Ιουλίου 2011, στα 

πλαίσια της συνάντησης της International Geographical Union (IGU)-

Commission on the Geography of Global Information Society. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραµµα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

………………………. 

 1.1.7. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε το Υπηρεσιακό Σηµείωµα 

της Προϊσταµένης του Μουσικού Τµήµατος κας Ευγενίας Κουτσουλιέρη, 

µε το οποίο προτείνει τη φύλαξη του αρχείου του Δηµήτρη Ροντήρη και 

την αποκατάσταση ζηµιών στο σπίτι του. 

………………………. 

………………………. 

 1.1.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

17/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου µειοδοτικού 

διαγωνισµού για την προµήθεια δύο (2) επιβατικών αυτοκινήτων µέχρι 

1400 c.c., εκποµπής CO2 µέχρι 150 gr/Km, κατανάλωση βενζίνης µέχρι 

6,5 lt ανά 100 Km για τις ανάγκες της Διοίκησης του Ε.Μ.Π., 

προϋπολογισµού 36.000,00€ (συµπ. Φ.Π.Α.). 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισµού 

του Ιδρύµατος (ΚΑ 975290).  

………………………. 



………………………. 

 1.1.9. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τον Προϋπολογισµό των 

Διαθεσίµων του ΕΠΙΣΕΥ έτους 2011. 

………………………. 

………………………. 

 1.1.10. Ο Πρύτανης του Ιδρύµατος κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, παρόντων 

όλων των Προϊσταµένων των Δ/νσεων του Ιδρύµατος, έθεσε το θέµα των 

προβληµάτων στη λειτουργία του Διοικητικού Μηχανισµού στο Ε.Μ.Π. 

και ανακοινώνει πίνακα µε τα αιτήµατα των Δ/νσεων για ανελαστικές 

ανάγκες σε προσωπικό και το Πρυτανικό Συµβούλιο αποφασίζει όπως η 

κα Ι. Γυφτάκη: 

1)  αποστείλει έγγραφο προς όλες τις Διοικητικές Υπηρεσίες του 

Ιδρύµατος σχετικά µε χρήση άδειας των υπαλλήλων για την 24-03-

2011 και 

2) εξειδικεύσει τον πίνακα µε συγκεκριµένες προδιαγραφές, µετά από 

επικοινωνία µε τις Υπηρεσίες του Ιδρύµατος, 

προκειµένου να παρουσιασθεί στους Προέδρους των Σχολών για τη 

συµβολή τους στη συµπλήρωση του πίνακα µε συγκεκριµένες 

ειδικότητες και βαθµίδα. 

………………………. 

………………………. 

1.1.11. Κατατίθεται στα πρακτικά και ενηµερώνεται το Πρυτανικό 

Συµβούλιο για την πορεία των Προκαταρκτικών Εξετάσεων και 

Επιτροπών Ε.Δ.Ε. που έχουν αποφασισθεί. 

………………………. 

………………………. 

 1.1.12. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 

• την από 05/11/2010 (θέµα 7) απόφαση της Συγκλήτου, 



• την από 17/11/2010 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, 

• την από 10/03/2011 εισήγηση του Γραφείου Αντιπρυτάνεων, 

εγκρίνει την επισυναπτόµενη ανακοίνωση µε αριθ. ΣΟΧ 1/2011 για τη 

σύναψη Σύµβασης Εργασίας Ορισµένου Χρόνου, αναφορικά µε την 

πρόσληψη έξι (6) Νυχτοφυλάκων για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών 

αναγκών φύλαξης των εγκαταστάσεων του Εθνικού Μετσόβιου 

Πολυτεχνείου, στο πλαίσιο του προγράµµατος «Αδιάλειπτη λειτουργία 

και φύλαξη καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου των Εργαστηρίων των 

Σχολών» που εδρεύουν στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και στο 

Συγκρότηµα της Πατησίων, η οποία και θα αποσταλεί στον ΑΣΕΠ. 

 

………………………. 

 1.1.13. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την ενηµέρωση για τη 

λήξη µίσθωσης-διενέργεια διαγωνισµού για την εκµίσθωση του 

Κυλικείου Διοίκησης. 

………………………. 

………………………. 

 1.1.14. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την αναδιάρθρωση χρέους 

και επιµήκυνση οφειλής της εταιρείας «Θεόδωρος Αντωνόπουλος και 

Σια Ο.Ε.» για την εκµίσθωση του Κυλικείου στη ΣΕΜΦΕ. 

………………………. 

………………………. 

1.1.15. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε αρ. 

πρωτ. 7111/15-03-2011 έγγραφο της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών 

του Ιδρύµατος και τον συνηµµένο σε αυτό κατάλογο των σχετικών µε 

µετακινήσεις εκτός έδρας χρηµατικών ενταλµάτων πληρωµής του έτους 

2010 που επεστράφησαν αθεώρητα από την Επίτροπο του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης για τους παρακάτω λόγους: 



Ι. Τα εντάλµατα υπ’ αριθµ. 405, 406, 882, 883, 884, 885, 892, 1753 

ποσού 1665,45 € 1782,75 € 349,53 € 596,70 € 570,88 € 543,75 € 

527,45 € 580,20 € αντίστοιχα, που εκδόθηκαν στο όνοµα των: 

Μασσίνα Βασίλειου (405, 406), Ραπτάκη Κων/νου 

(882,883,884,892), Καραµάνου Αλεξάνδρας (885) και Ζαχαρή 

Ευάγγελου (1753) για τον λόγο ότι «δεν υπάρχουν αιτιολογηµένες 

αποφάσεις του Πρυτανικού Συµβουλίου οι οποίες να δικαιολογούν τη 

χρήση ΙΧ αυτοκινήτου στις ως άνω µετακινήσεις» όπως αναφέρεται 

στην υπ’ αριθµ 26/12-04-2010 Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

(αριθµ. Πρωτ. 11164/23-04-2010), µε την οποία και επεστράφησαν 

αθεώρητα. Σηµειωτέον ότι σε όλα τα παραπάνω εντάλµατα η εντολή 

µετακίνησης είναι µεταγενέστερη της µετακίνησης. 

ΙΙ. α) Το ένταλµα υπ’ αριθµ. 3742, ποσού 2660,00 € στο όνοµα του 

Μαρίνου Παύλου, το οποίο επεστράφη µε την Πράξη υπ’ αριθµ. 

48/09-09-2010, (αριθµ. Πρωτ. 26760/13-09-2010),  

β) Τα εντάλµατα υπ’ αριθµ. 6987, 6988, 6989, 6990, 6991, 6992, 

6993, 6994, 6995, 6996, 6997, 6999, 7000, 7001, 7002, 7003, 7004, 

7005 ποσού 266,93 € 188,48 € 484,55 € 315,48 € 359,43 € 354,20 € 

285,00 € 697,01 € 505,48 € 355,00 € 732,68 € 456,01 € 537,10 € 

1000,00 € 566,06 € 1533,09 € 700,00 € 700,00 € αντίστοιχα, που 

εκδόθηκαν στο όνοµα των: Αποστολόπουλου Γεώργιου (6987), Ρόζου 

Δηµήτριου (6988), Λουπασάκη Κων/νου (6989), Αµολοχίτη 

Γεώργιου (6990), Ρεµουντάκη Εµµανουέλας (6991), Καλιαµπάκου 

Δηµήτριου (6992), Μαρίνου Αγγελικής (6993), Ταπεινάκη Σεβαστής 

(6994), Χατζηχρήστου Θωµά (6995), Καβατζά Σταυρούλας (6996), 

Μαραγκού Πέτρου (6997, 7002, 7003), Μαµάση Νικόλαου (6999), 

Κόκκινου Διονύσιου (7000), Ζέρβα Αθηνάς (7001), Χανιώτου Ελένης 

(7004) και  Μαΐστρου Ελένης (7005), τα οποία επεστράφησαν 



αθεώρητα µε την Πράξη υπ’ αριθµ. 58/09-09-2010 (αριθµ. Πρωτ. 

36453/01-12-2010), 

γ) Τα εντάλµατα υπ’ αριθµ. 7194, 7197, 7198, 7199, 7200 ποσού 

232,00 € 249,75 € 249,75 € 262,50 € 250,80 € αντίστοιχα, που 

εκδόθηκαν στο όνοµα των: Τσουκαλά Βασιλικής, Τσούρα Βασίλειου, 

Αλεξάνδρου Ελένης, Γουλιέλµου Φραγκίσκου, και Μακρή Γεώργιου 

αντίστοιχα, τα οποία επεστράφησαν αθεώρητα µε την Πράξη υπ’ 

αριθµ. 65/31-12-2010 (αριθµ. Πρωτ. 1651/21-01-2011), και 

δ) Τα εντάλµατα υπ’ αριθµ. 7186, 7192, 7195, 7201, 7202, 7206, 

7208, 7209 ποσού 509,19 €  1500,00 € 338,11 € 195,00 € 312,25 € 

250,00 € 169,43 € και 1256,59 € αντίστοιχα, που εκδόθηκαν στο 

όνοµα των:  Παπαλεξόπουλου Δηµήτριου (7186), Παύλου Κων/νου 

(7192), Αραβώση Κων/νου (7195), Γιαννίτσαρη Γεώργιου (7201, 

7202), Κουρκουλή Σταύρου (7206, 7209) και Γιαννακάκη Νικόλαου 

(7208), τα οποία επεστράφησαν αθεώρητα µε την Πράξη υπ’ αριθµ. 

66/31-12-2010, (αριθµ. Πρωτ. 1653/21-01-2011), 

 για τον λόγο ότι «οι σχετικές εγκριτικές αποφάσεις που αφορούν τις 

µετακινήσεις των ανωτέρω έχουν εκδοθεί µετά την πραγµατοποίηση 

αυτών», 

αποφασίζει την έγκριση εφάπαξ δαπάνης ύψους 10.000 € από το 

ΕΠΙΣΕΥ και παρακαλεί τον Αντιπρύτανη Οικονοµικού 

Προγραµµατισµού και Ανάπτυξης κ Ι. Αβαριτσιώτη και την Αντιπρύτανι 

Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου να 

εξειδικεύσουν την εφαρµογή της κατά περίπτωση. 

………………………. 

………………………. 

 1.1.16. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 051/17-02-2011 έγγραφο του Συλλόγου Ε.Ε.ΔΙ.Π. Ε.Μ.Π., 



εγκρίνει το ποσό των 774,16€, για την πληρωµή του συνηµµένου 

τιµολογίου της «ΑΦΟΙ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ Α.Ε. “ΑΜΑΛΘΕΙΑ”», για την 

εκδήλωση της κοπής της πίτας του έτους 2011. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραµµα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

 

………………………. 

 1.1.17. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε το Αρχείο του Ιδρύµατος. 

………………………. 

………………………. 

 1.1.18. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την πρόταση της κας Σ. 

Παπαδογιάννη σχετικά µε την κατοχύρωση τίτλων του Ιδρύµατος. 

………………………. 

………………………. 

 1.1.19. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 4252/17-02-2011 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σ. Ραυτόπουλου, για κλοπές εξοπλισµών 

από τα γραφεία του Τοµέα IV Οικοδοµικής του κτηρίου Τοσίτσα και του 

αµφιθεάτρου Μ 318 του κτηρίου Μπουµπουλίνας, επαναβεβαιώνει την 

από 07/04/2008 σχετική απόφασή του (θέµα 2.2.11.), την οποία και 

διαβιβάζει στον κ. Σ. Ραυτόπουλο. 

………………………. 

………….. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 



α) την µε  αριθµ. Α1949/2009 απόφαση  του Διοικητικού Εφετείου 

Αθηνών,  

β) τις διατάξεις του άρθρου 8 (παρ.3,6 και 12) του Ν. 3260/2004, 

γ) την από 28/09/2010  σύµφωνη γνώµη του Υπηρεσιακού Συµβουλίου 

Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύµατος, 

δ) την από 28/02/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει, την τοποθέτηση στην κενωθείσα θέση του Προϊσταµένου 

της  Δ/νσης  Οικονοµικών Υπηρεσιών, αναδροµικά από 12-3-2007 και 

για το υπόλοιπο της θητείας, ήτοι µέχρι 15/2/2008, την  επιλεγείσα για να 

καταλάβει την ως άνω θέση από το Υπηρεσιακό Συµβούλιο Διοικητικού 

Προσωπικού του ΕΜΠ στην επαναληπτική κρίση της 28-9-2010,  

υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού–Οικονοµικού µε Α΄ βαθµό,  κα 

Αναγνώστου Καίτη, δηλαδή από την ηµεροµηνία που είχε τοποθετηθεί 

στην θέση αυτή πριν την έκδοση της αριθµ. Α1949/2009  ακυρωτικής 

απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών. 

…………… 

……………. 
2.1.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη µε αριθµ. πρωτ. 4961/24.02.2011 εµπρόθεσµη αίτηση µε το 

συνηµµένο της, της υπαλλήλου του Ιδρύµατος µε σχέση εργασίας 

Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών  

και Β' Βαθµό κας Ειρήνης Κωστοπούλου, που υπηρετεί στη 

Γραµµατεία της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 02/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 



εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο της αιτηθείσας 

άδειας απουσίας τριών (3) ηµερών, από 03-05 Μαρτίου 2011, για τη 

συµµετοχή της σε επιστηµονική συνάντηση µε τίτλο: «Sustainable 

system implementation for natural stone production and use (ECO-

STONE)», που πραγµατοποιείται την περίοδο αυτή στη Λισαβόνα της 

Πορτογαλίας. 

…………..  

………….. 
2.1.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη µε αριθµ. πρωτ. 4511/18.02.2011 εµπρόθεσµη αίτηση µε το 

συνηµµένο, της υπαλλήλου του Ιδρύµατος κας Ελένης Τοµαή, µε 

σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ Αγρονόµων & 

Τοπογράφων Μηχανικών, µε βαθµό Β', που υπηρετεί στη Γραµµατεία 

της Σχολής Αγρονόµων & Τοπογράφων Μηχανικών,  

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 28/02/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο της αιτηθείσας 

άδειας απουσίας δύο (2) ηµερών, από 26-27 Φεβρουαρίου 2011, για τη 

συµµετοχή της σε συνέδριο µε τίτλο: «1ο Αναπτυξιακό Συνέδριο Δήµου 

Κω», που πραγµατοποιήθηκε την περίοδο αυτή στην Κω.  

………… 

………… 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

28/02/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει την τοποθέτηση της αποσπασµένης στο 

Ε.Μ.Π., υπαλλήλου του Πολυτεχνείου Κρήτης, µε σχέση εργασίας 



Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ Χηµικών, κας Μαρίνα Λιόλιου, στο Τµήµα 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού του Ε.Μ.Π., για την 

εξυπηρέτηση των υπηρεσιακών αναγκών του εν λόγω Τµήµατος. 

………….. 

…………. 

2.1.5. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την επανατοποθέτηση 

προσωπικού φύλαξης σε Πολυδύναµες Μονάδες του Ιδρύµατος. 

………….  

…………… 
2.2.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

28.2.2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα εξής: 

1. Τον ορισµό εξεταστών και εξεταστέων µαθηµάτων για τον 

Πανελλήνιο διαγωνισµό Χορήγησης Υποτροφιών Εξωτερικού 

Ακαδηµαϊκού Έτους 2011-2012 εκ των εσόδων του Κληροδοτήµατος 

Σ. Χλωρού, ο οποίος θα διενεργηθεί την 14η και 15η Απριλίου 2011, 

ηµέρες Πέµπτη και Παρασκευή, αντίστοιχα, και ώρα 10:00 στο 

Αµφιθέατρο της Βιβλιοθήκης στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, η 

οποία συγκροτείται ως εξής: 

1α) Για τον Κλάδο Δασολογίας για τα παρακάτω εξεταζόµενα 

µαθήµατα µε τους έναντι εκάστου αναγραφόµενους εξεταστές 

µέλη ΔΕΠ του Αριστοτελείου Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης, 

σύµφωνα µε τη µε αρ. πρωτ. 36881/3.12.2010 επιστολή της 

Σχολής Δασολογίας του Α.Π.Θ.: 
 
α/α Γνωστικό 

Αντικείµενο 
Μάθηµα                   Εξεταστές 

Τακτικό Μέλος Αναπληρωµατικό Μέλος 
1 

Διαχείριση 
Δασικών 
Οικοσυστηµάτων 

Δασική 
Βιοµετρία 

Σταµατέλος 
Γεώργιος  
 
Καραµανώλης 
Δηµήτριος  

Μάτης Κωνσταντίνος 
 

 
Καρτέρης Μιχαήλ 
 
  

Δασική 
Διαχειριστική 



2 Λιβαδοπονία Διαχείριση 
και Βελτίωση 
Λιβαδιών 

Τσιουβάρας 
Κωνσταντίνος  
 
Κούκουρα Ζωή  

Κούκουρα Ζωή 
 
Τσιουβάρας 
Κωνσταντίνος Λιβαδική 

Οικολογία 
3 Κατάρτιση 

Δασικού 
Κτηµατολογίου – 
Οριοθέτηση 
Δασών και 
Δασικών 
εκτάσεων 

Δασική 
Αεροφωτογρα
φία 

Καρτέρης 
Μιχαήλ 
 
Δούκας Κοσµάς 

Γήτας Ιωάννης 
 
Καραγιάννης 
Ευαγγελος 

Δασικό 
Κτηµατολόγιο 

4 

Διευθετήσεις 
Ορεινών Υδάτων 

Γενική 
Υδρολογία, 
Υδραυλική 
Ποταµολογία 

Στεφανίδης 
Παναγιώτης 
 
Στεφανίδης 
Παναγιώτης 

Παυλίδης Θεοφάνης 
 
 
 
Παυλίδης Θεοφάνης 
 
 

Διευθετήσεις 
Ορεινών 
Υδάτων 

5 

Υλοχρηστική 

Δοµή και 
Ιδιότητες 
Ξύλου 

Βουλγαρίδης 
Ηλίας 
 
Ευθυµίου 
Παύλος 

Πασιαλής 
Κωνσταντίνος 
 
Βουλγαρίδης Ηλίας Συγκοµιδή 

Δασικών 
Προϊόντων 

6 

Τεχνολογία 
Ξύλου και 
Επίπλου 

Τεχνολογία 
Ξύλου 

Φιλίππου 
Ιωάννης 
 
Φιλίππου 
Ιωάννης 

Γρηγορίου Αθανάσιος 
 
Γρηγορίου Αθανάσιος Χηµεία και 

Χηµική 
Τεχνολογία 
του Ξύλου 

7 Αποκατάσταση 
περιβάλλοντος 
µεταλλευτικών 
και λατοµικών 
περιοχών σε 
δασικά εδάφη 

 
Εδαφολογία 

Αλιφραγκής 
Δηµήτριος 
 
Σµύρης Παύλος 

Σεϊλόπουλος 
Δηµοσθένης 
 
Τσιτσώνη Θέκλα Γενική 

Οικολογία 

8 
Δασική 
Παραγωγή 

Εφαρµοσµένη 
Δασοκοµία 

Σµύρης Παύλος 
 
Σκαλτσογιάννης 
Απ. 

Τσιτσώνη Θέκλα 
 
Αραβανόπουλος Φιλ. Γενετική 

 

1β) Για τους ειδικότερους επιστηµονικούς κλάδους της υπ΄αριθµ. 

6790/1998 Απόφασης του Εφετείου Αθηνών τα παρακάτω 

εξεταζόµενα µαθήµατα µε τους έναντι εκάστου αναγραφόµενους 

εξεταστές µέλη ΔΕΠ του Ε.Μ.Π. 



α/
α 

Γνωστικό 
Αντικείµενο 

Μάθηµα Εξεταστές 
Τακτικό Μέλος   Αναπληρωµατικό Μέλος 

1 Αρχιτεκτονική 
Δασικού 
Τοπίου και 
Σχεδιασµός 
Αναδασώσεων 

Περιβάλλον 
Τοπίο και 
Αρχιτεκτονική 

Δ.Μωραίτης  
Μέλος ΔΕΠ 
Σχολής ΑΜ 

Ε. Χανιώτη 
Μέλος ΔΕΠ Σχολής 
ΑΜ 

2 Διαχείριση και 
Προστασία 
Ορεινών 
Υδάτων και 
Δασικών 
Εδαφών 

Εφαρµοσµένη 
Γεωλογία 

Δ. Ρόζος  
Μέλος ΔΕΠ 
Σχολής ΜΜΜ 

Ι. Κυρούσης  
Μέλος ΔΕΠ Σχολής 
ΜΜΜ 

3 Ανάπλαση και 
σχεδιασµός 
δασικών 
εκτάσεων 

Αειφόρος 
Ανάπτυξη –
Βιοκλιµατικός 
Σχεδιασµός 

Η. Ζαχαρόπουλος 
Μέλος ΔΕΠ 
Σχολής ΑΜ  

Σ. Αυγερινού 
Μέλος ΔΕΠ Σχολής 
ΑΜ 

 

2. Τον ορισµό ως εξεταστών για την εξέταση των ξένων Γλωσσών 

προφορική και γραπτή εξέταση, τα µέλη ΕΕΔΙΠ του Ε.Μ.Π. κ.κ. Ε. 

Κολέθρα και Λ. Πετριανίδη για την Αγγλική Γλώσσα και την κα Λ. 

Τότση για τη Γερµανική Γλώσσα.  

3.  Τον ορισµό τριµελούς Εξεταστικής Επιτροπής (άρθρο 8 του Κ.Δ. 

18/41) από τους ίδιους ως άνω εξεταστές, από τους οποίους ο ένας που 

θα ασκεί καθήκοντα Προέδρου θα είναι µέλος ΔΕΠ του Ε.Μ.Π. (Η. 

Ζαχαρόπουλος) ο δεύτερος µέλος ΔΕΠ του Α.Π.Θ.( Π. Στεφανίδης) και 

ο τρίτος θα είναι µέλος ΕΕΔΙΠ (Ε. Κολέθρα). 

4.  Τον ορισµό ως γραµµατέως της Επιτροπής την κα Π. Μαλιώτου ως 

Τακτικό Μέλος και την κα Ρ. Παπαδοπούλου ως Αναπληρωµατικό 

Μέλος από το Τµήµα Διαχείρισης Περιουσίας. 

………… 

…………. 

2.2.2. To Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

01/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προµήθεια των παρακάτω: 

α) δύο (2) ανταλλακτικών καρτών και 



β) τριάντα (30)ακουστικών RLG 407 για τις ανάγκες του τηλεφωνικού 

δικτύου του Ιδρύµατος. 

Η προµήθεια των ανωτέρω ειδών θα γίνει µε απ’ ευθείας ανάθεση 

µετά από έρευνα αγοράς που πραγµατοποιήθηκε από την εταιρεία 

«BUSINESSFON ENTERPRISE COMMUNICATION S.A.» και η 

δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του κονδυλίου συντήρησης ΚΕΔ για το 

έτος 2011. 

………… 

2.2.3.  Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την έγκριση οικονοµικής 
συνδροµής του ΕΜΠ για την κάλυψη πάγιων αναγκών του Συνδέσµου 
Ελληνικών Ακαδηµαϊκών Βιβλιοθηκών. 
………… 

………… 
2.2.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

04/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών και µετά από έρευνα αγοράς που έγινε, εγκρίνει 

την προµήθεια µιας µηχανής προπληρωµής (γραµµατοσήµανσης) µε 

ενσωµατωµένο ζυγό, από την εταιρεία «ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ Ντατατέχνικα 

Ε.Π.Ε.», η οποία είναι πιστοποιηµένη από τα ΕΛΤΑ, συνολικού κόστους 

2.490,00 € (πλέον Φ.Π.Α.). 

Το κόστος της δαπάνης θα βαρύνει το Κ.Α. 974990. 

………….. 

…………. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

09/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την απόρριψη της µε αριθµ. πρωτ. 

4924/22.02.2011 ένστασης της εταιρείας «OFITEC-ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ 

Ε.Π.Ε.» στο σύνολό της για τους παρακάτω λόγους: 



§ Η επιτροπή Ενστάσεων συµφωνεί µε την απόφαση της Επιτροπής 

Διενέργειας του διαγωνισµού για την προµήθεια διακοσίων είκοσι 

(220) καθισµάτων για τον εξοπλισµό δύο αµφιθεάτρων του Ιστορικού 

Κτηρίου Αβέρωφ της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, σύµφωνα µε 

την οποία αποκλείστηκε η συγκεκριµένη εταιρεία από το διαγωνισµό, 

διότι πράγµατι ισχύουν οι τυπικοί λόγοι αποκλεισµού της, όπως αυτοί 

αναφέρονται στο 3ο Πρακτικό Διενέργειας του Διεθνούς Ανοικτού 

Διαγωνισµού. 

§ Ο νόµιµος εκπρόσωπος της εταιρείας µε την επωνυµία «OFITEC-

ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ ΕΠΕ» συµµετείχε στη συνεδρίαση της 13ης.12.2010 

µε θέµα τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του εν λόγω  

διαγωνισµού, αποδεχόµενος το έργο της Επιτροπής, ενώ στη συνέχεια 

δεν υπάρχει καµία γραπτή διαµαρτυρία, εντός των νοµίµων 

προθεσµιών, µε την οποία να τεκµαίρεται ότι αµφισβητεί ή προσβάλει 

τη διαδικασία. 

………….. 

………….. 

 2.2.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

04/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προκήρυξη πρόχειρου 

διαγωνισµού για τη βιβλιοδεσία των βιβλίων και περιοδικών της 

Κεντρικής Βιβλιοθήκης, των Σχολών και Τµηµάτων της Διοίκησης για τη 

διαφύλαξη και διατήρηση της περιουσίας του Ιδρύµατος, καθώς και τη 

διευκόλυνση των χρηστών. 

Η δαπάνη ύψους 73.800,00 € (συµπ. Φ.Π.Α. 23%) θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισµού (ΚΑ 089103). 

…………. 

………………………. 

 



2.2.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

01/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη Διενέργεια Διεθνούς Διαγωνισµού 

«για την προµήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και συναφών 

εξαρτηµάτων εξοπλισµού πληροφορικής για τις ανάγκες των 

εργαστηρίων της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών», συνολικού προϋπολογισµού 490.000,00 € (συµπ. 

Φ.Π.Α.).  

Η εν λόγω προµήθεια θα βαρύνει τους κωδικούς 412105 και 

41290203. 

………….. 

………….. 

2.2.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

25/02/2011 εισήγηση του Τµήµατος Ελέγχου Δαπανών της Διεύθυνσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής 

µε ηµεροµηνία απόδοσης 30/06/11 ποσού 4.000,00 €, µε πρώτο υπόλογο 

την Τράπεζα Ελλάδος και µε δεύτερο υπόλογο τον Επίκουρο Καθηγητή 

της Σχολής Αγρονόµων & Τοπογράφων Μηχανικών κ. Αντωνίου 

Κωνσταντίνο, για την προµήθεια ενός λογισµικού Aimsun 6.1 Advanced 

από τον οίκο TSS-Transport Simulation Systems, S.L, της Ισπανίας, 

καθώς επίσης και την πληρωµή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ., εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 4121050603 του Τακτικού 

Προϋπολογισµού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλµατος είναι αδύνατη λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου, 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως Χ.Ε. 

προπληρωµής. 

………….. 



…………... 

2.2.9. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

25/02/2011 εισήγηση του Τµήµατος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής 

µε ηµεροµηνία απόδοσης 30/06/2011 ποσού 12.000,00 €, µε πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και µε δεύτερο υπόλογο τον κ. Τζαφέστα 

Κωνσταντίνο, Επίκουρο Καθηγητή της Σχολής Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών για την προµήθεια οργάνου 

και συγκεκριµένα ανθρωπόµορφου ροµποτικού συστήµατος τύπου ΝΑΟ-

Η25 της εταιρείας «Aldebaran Robotics», καθώς επίσης και την πληρωµή 

Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 4121050303 του Τακτικού 

Προϋπολογισµού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλµατος είναι αδύνατη λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και Ταµείου, 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως Χ.Ε. 

προπληρωµής. 

………….  

………… 
2.2.10. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τη διαγραφή-καταστροφή 

οργάνων που βρίσκονται: α) στο Εργαστήριο Καυσίµων και Λιπαντικών 

του Τοµέα IV και β) στο Εργαστήριο Ανόργανης και Αναλυτικής 

Χηµείας του Τοµέα Ι της Σχολής ΧΜ. 

………….. 

 
 
 
 
 
 



 
………….. 

2.2.11. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

08/12/2010 εισήγηση της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 

καταστροφή-διαγραφή των οργάνων που βρίσκονται στους χώρους του 

Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, σύµφωνα µε 

τον επισυναπτόµενο πίνακα.  

Τα εν λόγω όργανα δεν λειτουργούν, είναι άχρηστα και άνευ 

µουσειακής αξίας. 

…………. 

2.2.12. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τη διαγραφή-καταστροφή 

οργάνων που βρίσκονται στον Τοµέα Μεταφορών & Συγκοινωνιακής 

Υποδοµής της Σχολής ΠΜ. 

…………. 

………….. 

2.2.13. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

15/11/2010 εισήγηση της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 

καταστροφή-διαγραφή διαφόρων οργάνων που βρίσκονται στους χώρους 

της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, σύµφωνα µε το επισυναπτόµενο 

Πρακτικό της Επιτροπής Καταστροφής-Διαγραφής Οργάνων της Σχολής. 

Τα εν λόγω όργανα δεν λειτουργούν, είναι άχρηστα και άνευ 

µουσειακής αξίας. 

 

………… 

2.2.14. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τη διαγραφή-καταστροφή 

οργάνων που βρίσκονται στη Σχολή ΠΜ. 

………… 

 

 



………… 

2.2.15. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/09/2010 εισήγηση της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 

καταστροφή-διαγραφή των οργάνων που αναφέρονται στο από 

15/09/2010 συνηµµένο Πρακτικό της Επιτροπής Καταστροφής-

Διαγραφής Οργάνων της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών.  

Τα εν λόγω όργανα δεν λειτουργούν, είναι άχρηστα και άνευ 

µουσειακής αξίας. 

………….. 

2.2.16. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

15/09/2010 εισήγηση της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 

καταστροφή-διαγραφή των οργάνων που βρίσκονται στους χώρους της 

Δ/νσης Πληροφορικής, σύµφωνα µε τον επισυναπτόµενο πίνακα.  

Τα εν λόγω όργανα δεν λειτουργούν, είναι άχρηστα και άνευ 

µουσειακής αξίας. 

………….. 

2.2.17. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τη διαγραφή-καταστροφή 

οργάνων που βρίσκονται: α) στο Μουσικό Τµήµα, β) στην Κεντρική 

Βιβλιοθήκη, γ) στη Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και δ) στο 

Τµήµα Ε.Δ.Τ.Π.. 

…………... 

…………… 

2.2.18. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

09/09/2010 εισήγηση της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 

καταστροφή-διαγραφή των οργάνων και επίπλων που βρίσκονται στους 

χώρους της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, σύµφωνα 

µε τα από 04/11/2009 και 30/10/2009 συνηµµένα Πρακτικά της 

Επιτροπής Καταστροφής-Διαγραφής Οργάνων της προαναφερόµενης 

Σχολής.  



Τα εν λόγω όργανα δεν λειτουργούν, είναι άχρηστα και άνευ 

µουσειακής αξίας. 

 

…………... 

2.2.19. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

15/09/2010 εισήγηση της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 

καταστροφή-διαγραφή των παρακάτω: 

α) µιας µηχανικής τράπεζας κατεργασίας τριών (3) αξόνων Nd-YAG 

Laser, 

β) µιας µονάδας ελέγχου CNC CO2 Laser και 

γ) µιας µονάδας ελέγχου CNC Nd-YAG Laser, 

που βρίσκονται στους χώρους της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών. 

Τα εν λόγω όργανα δεν λειτουργούν, είναι άχρηστα και άνευ 

µουσειακής αξίας. 

………… 

2.2.20. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τη διαγραφή-καταστροφή 

οργάνων που βρίσκονται στη Γραµµατεία Συγκλήτου. 

…………. 
………….. 

2.2.21. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

28/02/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποφασίζει όπως οι κ.κ. Π. Κολτσίδας 

υπάλληλος της Δ/νσης Πληροφορικής και Α. Μπαλλής υπάλληλος του 

Τµήµατος Προϋπολογισµού της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, αφού 

ερωτήθηκαν και συµφωνούν, θα είναι εκπρόσωποι για την συγκέντρωση 

και αποστολή του µητρώου Δεσµεύσεων και οι οποίοι θα είναι υπεύθυνοι 

να καταγράφουν, να συγκεντρώνουν, να τηρούν µηχανογραφικά τις 



πράξεις µε τις οποίες γεννάται ή βεβαιώνεται η υποχρέωση του Ε.Μ.Π. 

προς τρίτους (Μητρώον Δεσµεύσεων). 

Από το Υπουργείο Οικονοµικών υπογραµµίζεται η σπουδαιότητα 

επιλογής των κατάλληλων ατόµων και θα είναι διαπιστευµένα από το 

υπουργείο να συγκεντρώνουν σε µηνιαία βάση στη χρήση της 

Διαδικτυακής Πύλης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους τις 

εκκρεµείς δεσµεύσεις, απλήρωτες υποχρεώσεις, τις ληξιπρόθεσµες 

οφειλές κ.τ.λ. και θα αποστέλονται στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 

σύµφωνα µε την παρ. 4 του άρθρ.7 του Π.Δ. 113/2010. 

………….. 

………………………. 

2.3.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

02/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Φοιτητικής Μέριµνας της Δ/νσης 

Μέριµνας, σχετικά µε τη χορήγηση επαίνου «Γρηγόρης Φαράκος» ακαδ. 

έτους 2009-2010 και σύµφωνα µε τα παρακάτω:  

Ø την 06.12.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την οποία 

έγιναν δεκτοί οι όροι και οι προϋποθέσεις για τη χορήγηση του 

Επαίνου «Γρηγόρης Φαράκος», 

Ø την από 21.12.2007 απόφαση Συγκλήτου, µε την οποία έγινε δεκτή η 

από 06.12.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, 

Ø το από 03.03.2010 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία 

αποτελείται από τον Καθηγητή της Σχολής Μ.Μ. κ. Ν. Μαρµαρά, τον 

Καθηγητή της Σχολής Η.Μ.Μ.Υ. κ. Στ. Μανιά, τον κ. Κ. 

Παναγόπουλο, Οµότιµο Καθηγητή ΕΜΠ, την κα Ευτυχία Καρύδη-

Φαράκου, Εκπαιδευτικό και τον κ. Κωνσταντίνο Καρβουναρίδη-

Καρύδη, Δικηγόρο, για τον έπαινο «Γρηγόρης Φαράκος», 

αποφασίζει τα εξής: 

 



1. Να γίνει αποδεκτή η πρόταση της Επιτροπής, 

2. να εκδοθεί χρηµατικό ένταλµα πληρωµής ποσού 1.973,67€ στο όνοµα 

του φοιτητή της Σχολής Η.Μ.Μ.Υ κ. ΚΑΜΠΙΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του 

Ευαγγέλου και 

3. να χορηγηθεί τιµητικός έπαινος «Γρηγόρης Φαράκος» χωρίς να 

συνοδεύεται από χρηµατικό ποσό στους παρακάτω φοιτητές των 

Σχολών Μ.Μ. & Η.Μ.Μ.Υ. (αλφαβητικά): 

• κα ΚΟΥΚΟΥΡΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Μιχαήλ (Σχολή Μ.Μ) 

• κ. ΜΠΑΡΟ ΣΤΕΦΑΝΟ του Αλεξάνδρου (Σχολή Η.Μ.Μ.Υ) 

• κ. ΝΑΤΣΗ ΠΑΝΤΕΛΗ του Κωνσταντίνου (Σχολή Μ.Μ) 

…………… 

……………. 

2.3.2 Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

02.03.2011 εισήγηση του Τµήµατος Φοιτητικής Μέριµνας της Δ/νσης 

Μέριµνας, σχετικά µε την απονοµή των βραβείων «Χ. Χρυσοβέργη» & 

«Ι. Κονδούλη» έτους 2010 και σύµφωνα µε τα παρακάτω: 

Ø τις διατάξεις των διαθηκών των αείµνηστων Ευεργετών –Δωρητών 

Χαραλάµπους Χρυσοβέργη και Ιωάννου Κονδούλη, 

Ø τους όρους των διαδικασιών απονοµής των συσταθέντων βραβείων 

«Χ. Χρυσοβέργη» και «Ι. Κονδούλη» σύµφωνα µε τους οποίους : 

♦ το «ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΕΙΟ» απονέµεται στο φοιτητή ανεξαρτήτως 

φύλου κάθε Σχολής του ΕΜΠ που συγκεντρώνει το µεγαλύτερο 

βαθµό διπλώµατος της Σχολής του, 

♦ το «ΚΟΝΔΟΥΛΕΙΟ» απονέµεται στο φοιτητή ανεξαρτήτως φύλου 

που συγκεντρώνει το µεγαλύτερο βαθµό διπλώµατος µεταξύ όλων 

των Σχολών του ΕΜΠ,  

Ø την απόφαση Συγκλήτου (συνεδρίαση 13.11.1998) βάσει της οποίας 

θα επιχορηγούνται ετησίως οι προϋπολογισµοί των Κληροδοτηµάτων 

Χ. Χρυσοβέργη και Ι. Κονδούλη, από τα διαθέσιµα του λογαριασµού 



Έρευνας µε τα ποσά 1.200.0000 δρχ. και 150.000 δρχ αντίστοιχα, 

προκειµένου να συνεχισθεί η απονοµή των οµώνυµων Βραβείων, 

Ø το µε αριθµ. 1543/12.01.2011 έγγραφο του Τµήµατος Φοιτητικής 

Μέριµνας της Δ/νσης Μέριµνας, µε το οποίο ζητήθηκε από τις 

Γραµµατείες όλων των Σχολών ο/η πρώτος/η κατά σειρά επιτυχίας 

Διπλωµατούχος για το έτος 2010 µε τα πλήρη στοιχεία αυτού/ αυτής, 

ώστε να προχωρήσει στην επίδοση των παραπάνω Βραβείων και 

Ø τα έγγραφα από τις Γραµµατείες όλων των Σχολών του ΕΜΠ, µε τα 

οποία γνωστοποίησαν τους πρωτεύσαντες διπλωµατούχους έτους 

2010 που έχουν ως εξής ανά Σχολή: 
ΣΧΟΛΗ Αρ. 

Μητρώου 
ONOMATEΠΩΝΥΜΟ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΑΘΜΟΣ 

ΔΙΠΛΩΜ. 

ΠΜ 01105702 
ΜΑΥΡΟΣ ΜΑΡΙΟΣ του Χαραλάµπου 
…………………………………………………….. 9,48 

ΜΜ 02105046 
ΤΖΟΥΓΑΝΑΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Δηµητρίου 
…………………………………………………….. 8,56 

ΗΜΜΥ 03105076 ΚΟΥΤΡΑ ΔΑΝΑΗ του Μάρκου 
…………………………………………………….. 9,82 

ΑΜ 04104006 ΧΑΖΑΠΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του Νικολάου 
…………………………………………………….. 9,65 

ΧΜ 05105627 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ του Δηµοσθένους 
…………………………………………………….. 9,61 

ΑΤΜ 061074624 
ΞΥΝΟΓΑΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του Δηµητρίου 
…………………………………………………….. 9,66 

ΜΜΜ 07105039 ΑΓΓΕΛΙΤΣΑ ΒΑΡΒΑΡΑ του Δηµητρίου 
…………………………………………………….. 9,40 

ΝΜΜ 08102028 
ΚΟΛΙΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Πέτρου 
…………………………………………………….. 8,14 

ΕΜΦΕ 09104137 
ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του Παναγιώτη 
…………………………………………………….. 9,46 

 
 

αποφασίζει τα εξής: 

να απονεµηθούν τα παρακάτω Βραβεία στους Διπλωµατούχους έτους 

2010 και να εκδοθούν από τον Ειδικό Λογαριασµό Αξιοποίησης 

Κονδυλίων του Ιδρύµατος χρηµατικά εντάλµατα µε τα ποσά που 

αναφέρονται στο όνοµα καθενός: 

 



Ø Χ. ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΗ 
 
ΣΧΟΛΗ Αρ. 

Μητρώου 
ONOMATEΠΩΝΥΜΟ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΡΗΜΑΤ. 

ΠΟΣΟ 

ΠΜ 01105702 
ΜΑΥΡΟΣ ΜΑΡΙΟΣ του Χαραλάµπου 
………………………………………………… 391,00 

ΜΜ 02105046 
ΤΖΟΥΓΑΝΑΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του 
Δηµητρίου 
………………………………………………… 

391,00 

    

ΗΜΜΥ 03105076 ΚΟΥΤΡΑ ΔΑΝΑΗ του Μάρκου 
………………………………………………… 391,00 

ΑΜ 04104006 ΧΑΖΑΠΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του Νικολάου 
………………………………………………… 391,00 

ΧΜ 05105627 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ του 
Δηµοσθένους 
………………………………………………… 

391,00 

ΑΤΜ 061074624 
ΞΥΝΟΓΑΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του Δηµητρίου 
……………………………………………… 391,00 

ΜΜΜ 07105039 ΑΓΓΕΛΙΤΣΑ ΒΑΡΒΑΡΑ του Δηµητρίου 
………………………………………………… 391,00 

ΝΜΜ 08102028 
ΚΟΛΙΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του 
Πέτρου 
………………………………………………… 

391,00 

ΕΜΦΕ 09104137 
ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του 
Παναγιώτη 
………………………………………………… 

391,00 

Σύνολο: 3.519,00 

 
Ø Ι. ΚΟΝΔΟΥΛΗ  

στη Διπλωµατούχο ΚΟΥΤΡΑ ΔΑΝΑΗ του Μάρκου της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών που πρώτευσε 

(Βαθµός Διπλώµατος 9,82) µεταξύ όλων των Διπλωµατούχων των 

Σχολών του ΕΜΠ, το έτος 2010, και µε χρηµατικό ποσό 440,00€. 

……………… 
………………………. 

 3.1.1. Το θέµα σχετικά µε την έγκριση προµελέτης του έργου 
«Επεµβάσεις βελτίωσης ενεργειακής απόδοσης στο κτίριο 
“ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟ” της Σχολής Αγρονόµων & Τοπογράφων Μηχανικών 
στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» εγκρίθηκε στο Π.Σ. 09/03/2011 
(θέµα 6ο). 
………………………. 

………….. 



3.2.1. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την έγκριση πρωτοκόλλου 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου «Διετής συντήρηση 

κτηρίων Σχολής Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών και Φυσικών 

Επιστηµών» (Ανάδοχος: «Αθανάσιος Τσεκούρας και Σια Ε.Ε.»). 

………….. 

…………… 

3.2.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 

i. το Νόµο 2286/95 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων», 

ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισµός Προµηθειών Δηµοσίου (Κ.Π.Δ.)». 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

iv. την µε αριθµ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 9-18.11.2010 απόφασή του (25η Συνεδρίαση, θέµα 3 της 

16.11.10), 

vi. την από 22.11.2010 απόφασή του (26η Συνεδρίαση, θέµα 4.1.15), 

vii. την από 11.2.2011 απόφασή του, µε την οποία εγκρίθηκε η σκοπι-

µότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισµού για «Καθαίρεση και 

ανακατασκευή τµηµάτων στέγης σε κτήρια του Ε.Μ.Π. στο 

Μέτσοβο», 

viii. τη µε αρ. πρωτ. 4875/22.2.2011 απόφαση του Πρύτανη για 

συγκρότηση επιτροπής διενέργειας πρόχειρου µειοδοτικού 

διαγωνισµού για τις παραπάνω υπηρεσίες, 



ix. το από 28.2.11 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισµού για τις εν 

λόγω υπηρεσίες, 

x. τη µε αριθµ. πρωτ. ΓΔΤΥ 231/02.03.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

xi. το επείγον του θέµατος καθότι αφορά βλάβες στις στέγες των 

κτηρίων (που καλύπτονται µε σχιστόπλακες), οι οποίες 

επιδεινώνονται λόγω του χειµώνα (βροχοπτώσεις, χιονοπτώσεις, 

σφοδροί άνεµοι) από αυξηµένα (κινητά) φορτία, µε αποτέλεσµα να 

υπάρχει αυξηµένος κίνδυνος ατυχηµάτων, λόγω µετακινήσεως και 

πτώσεως των πλακών επικάλυψης στον περιβάλλοντα χώρο των 

κτηρίων, 

αποφασίζει, 

1. την έγκριση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού για «Καθαίρεση και 

ανακατασκευή τµηµάτων στέγης σε κτήρια του Ε.Μ.Π. στο 

Μέτσοβο», σύµφωνα µε το Πρακτικό που συνέταξε η αρµόδια 

Επιτροπή Διαγωνισµού, 

2. την ανάθεση της παροχής των προαναφερόµενων υπηρεσιών στον κ. 

Νικόλαο Ζήκο, σύµφωνα µε την από 28.2.2011 προσφορά του, µε 

συνολικό ποσό 24.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) που θα βαρύνει τον 

Τακτικό προϋπολογισµό ή τον προϋπολογισµό Δηµοσίων 

Επενδύσεων, ΣΑΕ 46, έργο 1960ΣΕ 04600000 ή 1985ΣΕ04600000, 

από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Διεύθυνση Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων, 

3. τη σύµβαση της παροχής υπηρεσιών να υπογράψει από πλευράς 

Ε.Μ.Π., ο Πρύτανης Σίµος Ε. Σιµόπουλος. 

………………. 

………………….. 



4.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονοµικού Προγραµµατισµού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, αποφασίζει την ένταξη του 

Ε.Μ.Π. στο νέο εκπτωτικό πακέτο Business Call Premium του ΟΤΕ µε 

την υπογραφή από τον Αντιπρύτανη κ. Ι. Αβαριτσιώτη και αποστολή 

προς τον ΟΤΕ της αντίστοιχης Αίτησης – Σύµβασης Ένταξης σε 

οικονοµικά προγράµµατα τηλεφωνίας. 

………………….. 

………………….. 

4.1.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονοµικού Προγραµµατισµού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τα κάτωθι ποσά, ως 

παρεχόµενη εργασία, πέραν του κανονικού ωραρίου και των συµβατικών 

υποχρεώσεων, των αντίστοιχων υπαλλήλων της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π. για το διάστηµα από 01/02/2011 έως 

28/02/2011: 

 

Ονοµατεπώνυµο Ποσό (€) 

…………………………………………………….. 720,00€ 

……………………………………………………. 720,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 1.440,00€ 

 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραµµα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

 

………………….. 



4.1.3. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την αποζηµίωση για τη 

συµβολή των Προϊσταµένων Διευθύνσεων, Τµηµάτων και Γραφείων 

Γραµµατειών Σχολών στην εκπαιδευτική και ερευνητική δραστηριότητα 

του Ιδρύµατος και αµοιβή προσωπικού του Ιδρύµατος. 

………………….. 

………………….. 

 5.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο εγκρίνει τη µετακίνηση της 

υπαλλήλου του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης Οικονοµικών 

Υπηρεσιών κας Β. Γραµµατικού στη Δ/νση Μέριµνας, ως Διοικητική 

Υπεύθυνη της Φοιτητικής Λέσχης.   

………………….. 

………………….. 

5.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αποφασίζει τον ορισµό του 

Προϊσταµένου της Δ/νσης Μέριµνας κ. Φ. Βορτελίνου ως: α) υπεύθυνου 

για τη διαχείριση όλων των πιστώσεων του Ειδικού Λογαριασµού 

Κονδυλίων ΄Ερευνας προς τη Δ/νση Μέριµνας και β) υπεύθυνου των 

προσλήψεων  µε υποχρέωση συνυπογραφής όλων των συµβάσεων της 

Δ/νσης Μέριµνας (συµπεριλαµβανοµένου του Γυµναστηρίου) από 

πιστώσεις της πιο πάνω πηγής. 

………………….. 

………………………. 

5.3. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συµβουλίου και 

ανακοινώνεται η µε αριθµό 78/2011 γνωµοδότηση του Νοµικού 

Συµβούλου του Κράτους στο ΕΜΠ κ. Α. Γραµµατικού, η οποία έγινε 

δεκτή από τον Πρύτανη του ΕΜΠ κ. Σ. Σιµόπουλο, σχετικά µε τη 

συγκρότηση των Επιτροπών για διενέργεια ΄Ενορκης Διοικητικής 

Εξέτασης. Σύµφωνα µε τη γνωµοδότηση οι Επιτροπές ΕΔΕ δεν µπορεί 

να είναι πολυµελείς. Κατά το Νοµικό Σύµβουλο του Κράτους στο ΕΜΠ 

ένας είναι ο υπεύθυνος της ΕΔΕ και εάν θέλει ο ορίζων την ΕΔΕ (ο 



Πρύτανης) µπορεί να ορίζει δύο άτοµα οι οποίοι συνεπικουρούν τον 

υπεύθυνο και δεν µπορούν να υπογράφουν.  

Στα πλαίσια αυτά, το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη 

του το µε αριθ. εµπ. πρωτ. 26/10-03-11 έγγραφο του Πρύτανη προς τα 

µέλη ΔΕΠ του Ιδρύµατος κ.κ. Ι. Σταθόπουλο, Δ. Τσαµπούλα και Δ. 

Παντελή, σχετικά µε την ανασυγκρότηση της Επιτροπής για διενέργεια 

ΕΔΕ, στην οποία είχαν ορισθεί και το µε αριθ. εµπ. πρωτ. 29/15-03-11 

έγγραφο των κ.κ. Δ. Τσαµπούλα και Δ. Παντελή, µε το οποίο 

αµφισβητείται γενικά η εγκυρότητα της διαδικασίας,  αποφασίζει να 

αποσταλεί ερώτηµα στο Γραφείο του Νοµικού Συµβούλου του Κράτους 

στο ΕΜΠ, προκειµένου να γνωµοδοτήσει επ’ αυτού. 

………………………. 

………………….. 

5.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο εγκρίνει έκτακτη οικονοµική 

ενίσχυση ποσού …………………. Ευρώ για τον υπάλληλο του 

Ιδρύµατος κ. …………………………., ο οποίος  ασθενεί 

νοσηλευόµενος. Το Πρυτανικό Συµβούλιο εκφράζει τις καλύτερες ευχές 

του για ταχεία ανάρρωση. 

Η δαπάνη θα βαρύνει το ΕΠΙΣΕΥ. 

………………….. 

…………… 
5.5. To Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 

α) το µε αριθµ. 2800/02.02.2011 έγγραφο του µισθωτή Σ. 

Μουγκοπέτρου, 

β) το µε αριθµ. 6302/10.03.2011 έγγραφο του Γραφείου Νοµικού 

Συµβούλου στο Ε.Μ.Π. και 

γ) την από 18/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας 

της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, 



απορρίπτει το µε αριθµ. 2800/02.02.2011 αίτηµα του µισθωτή του 

καταστήµατος «Φωτοαντιγραφικό Κέντρο» Σ. Μουγκοπέτρου, λόγω 

τήρησης ενιαίας πολιτικής για παρόµοια θέµατα που αφορούν στη 

τροποποίηση όρων συµβάσεων σχετικών µε το ύψος του µηνιαίου 

µισθώµατος, η οποία επιβάλλει την τήρηση των όρων της σύµβασης, 

όπως αρχικά έχουν υπογραφεί από τα συµβαλλόµενα µέρη. 

……………..  

………… 
5.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 
α) τις από 12/02/2009, 04/06/2009, 18/02/2010, 15/07/2010 αποφάσεις  
του, 
β) τις από 18/10/2002 και 18/04/2008 αποφάσεις της Συγκλήτου, 
γ) τα είκοσι επτά (27) ειδοποιητήρια µηνός Δεκεµβρίου-Ιδιοκτητών 2010 
της εταιρείας «ΑΛΚΥΩΝ SERVICE», 

δ) τα οκτώ 8 ειδοποιητήρια κοινοχρήστων του ηµιώροφου και του 
δώµατος µηνών 10, 11, 12/2010 και 01/2011, 

ε) την από 18/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας 
της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, 

εγκρίνει την πληρωµή συνολικού ποσού 756,87 € που αφορούν στην 
εξόφληση: 
α) της διαφοράς του Φ.Π.Α. που προέκυψε από τις εργασίες 
αντικατάστασης των δύο (2) ανελκυστήρων (ύψους 724,47 €) και 

β) των κοινοχρήστων του δώµατος και του ηµιώροφου των µηνών 10, 11, 
12/2010 και 01/2011 (ύψους 32,40 €) του ακινήτου επί των οδών 
Υπατίας 6 και Απόλλωνος 24 στην Αθήνα, ιδιοκτησίας 
Ε.Μ.Πολυτεχνείου εκ Κληρονοµιάς Χρ. Παπακυριακόπουλου. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισµό 
χρήσης 2011 (κωδικός ΚΑ 086301) από τα έσοδα του Κληροδοτήµατος 
σε ποσοστό 15% επί των εσόδων εκµετάλλευσης, όπως προβλέπεται από 
τις αποφάσεις της Συγκλήτου της 18ης.10.2002 και 18ης.04.2008. 



Το ένταλµα πληρωµής θα εκδοθεί στα στοιχεία «ΚΑΛΑΜΑΡΑΚΗ 
ΜΑΡΙΑΝΘΗ» του Γεωργίου, µε Α.Φ.Μ. 045004589, ΔΟΥ Δάφνης – 
ΑΔΤ ΑΒ 539558/ΑΤ Δάφνης και διεύθυνση Λ. Βουλιαγµένης 170, 
Δάφνη. 
………….. 
…………. 

5.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 
παρακάτω: 
α) την από 13.01.2011 απόφασή του, 
β) τη µε αριθµ. πρωτ. 3633/31.01.2011 Διακήρυξη, 
γ) τη µε αριθµ. 4747/16.02.2011 απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής, 
δ) το από 08.03.2011 Πρακτικό της Επιτροπής, 
ε) την εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 
Οικονοµικών Υπηρεσιών,  

αποφασίζει τα παρακάτω: 
1. την έγκριση του από 08/03/2011 Πρακτικού της Επιτροπής 
Διενέργειας του Διαγωνισµού για την εκµίσθωση του Κυλικείου του 
Κλειστού Γυµναστηρίου στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 

2. την κήρυξη ως άγονου του διαγωνισµού της 8ης.03.2011 και 
3. αναµονή της απόφασης της Συγκλητικής Επιτροπής Φυσικής Αγωγής 
και Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων για το πότε και αν θα προκηρυχθεί 
εκ νέου διαγωνισµός. 

………….. 
…………. 

5.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, απορρίπτει το µε αριθµ. πρωτ. 

1063/17.01.2011 επαναληπτικό αίτηµα του µισθωτή περί µειώσεως του 

καταβαλλόµενου µηνιαίου µισθώµατος κατά 25%, καθόσον η τήρηση 

ενιαίας πολιτικής για παρόµοια θέµατα που αφορούν στη τροποποίηση 

όρων συµβάσεων διαγωνισµών σχετικών µε το ύψος του µηνιαίου 



µισθώµατος επιβάλλει την τήρηση των όρων των συµβάσεων µίσθωσης, 

όπως έχουν υπογραφεί από τα συµβαλλόµενα µέρη. 

…………. 

………….. 
5.9. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 
Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προµήθεια µε απ’ ευθείας 
ανάθεση ενός σαρωτή εγγράφων Α4 µε τροφοδότη εγγράφων και 
σάρωση διπλής όψης, για τις ανάγκες του Γραφείου Αντιπρυτάνεων από 
την εταιρεία «HIPAC Α.Ε.Β.Ε.» έναντι του ποσού 627,30 € (συµπ. 
Φ.Π.Α.). 

Η συγκεκριµένη προµήθεια κρίνεται αναγκαίο να γίνει µε απ’ 
ευθείας ανάθεση, επειδή το συγκεκριµένο είδος δεν συµπεριλαµβάνεται 
στα προσφερόµενα είδη του τρέχοντος διαγωνισµού «Η/Υ, 
παρελκοµένων Η/Υ και του αντίστοιχου λογισµικού για τις ανάγκες των 
διοικητικών υπηρεσιών του Ε.Μ.Π.» και η µειοδότρια εταιρεία του εν 
λόγω διαγωνισµού «HIPAC Α.Ε.Β.Ε.», µετά από έρευνα αγοράς, 
κατέθεσε ανταγωνιστική προσφορά σε σχέση µε τις τρέχουσες τιµές της 
αγοράς. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 7123. 
…………..  
…………. 

5.10. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

16/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου µειοδοτικού 

διαγωνισµού «για την προµήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και 

παρελκοµένων για τις ανάγκες της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών», συνολικού προϋπολογισµού 153.000,00 € (συµπ. Φ.Π.Α.), 

δεδοµένου ότι είναι απαραίτητοι για την ενίσχυση και ανάπτυξη της 

εργαστηριακής υποδοµής της Σχολής, σύµφωνα µε το άρθρο 1, παρ. 2 



του Ν. 2083/1992, το οποίο προβλέπει ότι «για προµήθειες ηλεκτρονικών 

υπολογιστών, εποπτικών µέσων διδασκαλίας, εργαστηριακών µηχανών 

και πάγκων, συσκευών και οργάνων ή εξαρτηµάτων, που προορίζονται 

για την εκπαίδευση των φοιτητών και την επιστηµονική έρευνα, (...), 

διενεργείται µετά από αιτιολογηµένη απόφαση του Πρυτανικού 

Συµβουλίου πρόχειρος µειοδοτικός διαγωνισµός».  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 412105 της 

Σχολής. 

……………    

………… 
5.11. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

16/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 
Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τη διενέργεια πρόχειρου 
διαγωνισµού για την «ανάδειξη µειοδότη για µεταφορές αντικειµένων»: 
α) εντός της Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου, 
β) εντός των κτηρίων των εγκαταστάσεων Πατησίων, 
γ) από την Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου προς τα κτήρια των 
εγκαταστάσεων Πατησίων και αντίστροφα, 

δ) από εξωτερικούς χώρους προς την Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου ή τα 
κτήρια των εγκαταστάσεων Πατησίων και αντίστροφα και  

ε) από και προς την Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και από και προς την 
Πατησίων για µεταφορές εκτός περιφέρειας Αττικής, ανάλογα µε τις 
ανάγκες του Ιδρύµατος, συνολικού προϋπολογισµού 50.000,00 € 
(συµπ. Φ.Π.Α.). 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος Κ.Α. 0829. 
…………… 
………… 

5.12. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τη διενέργεια πρόχειρου 



διαγωνισµού, σύµφωνα µε το Π.Δ. 118/07, για την επανεκτύπωση των  

παρακάτω βιβλίων: 

α) «Κύµατα και Ταλαντώσεις» του K. U. Ingard σε 2.000 αντίτυπα 

προϋπολογισµού 16.000, 00 € (συµπ. Φ.Π.Α.) και 

β) «Ανάπτυξη και Μορφή στο Φυσικό Κόσµο» του Arcy W. Thompson 

σε 2.000 αντίτυπα, προϋπολογισµού 8.000,00 € (συµπ. Φ.Π.Α.).  

Τα παραπάνω βιβλία είναι συγγράµµατα και διανέµονται στους 

φοιτητές. 

Το σύνολο της προϋπολογισθείσας δαπάνης ανέρχεται σε 

24.000,00 € (συµπ. Φ.Π.Α.) και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού Κ.Α. 089105. 

………….. 
…………… 

5.13. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 

α) την από 18.03.2011 εισήγηση του Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού και 

β) το από 17/03/2011 Υπηρεσιακό Σηµείωµα του Πρύτανη του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου κ. Σίµου Ε. Σιµόπουλου, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στον Πρύτανη του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου κ. Σίµο Ε. Σιµόπουλο, προκειµένου να µεταβεί από 

27/04/2011 έως 30/04/2011 στο Παρίσι για τη συµµετοχή του στην «122η 

Συνεδρίαση της Οργανωτικής Επιτροπής Πυρηνικής Ενέργειας», 

σύµφωνα µε τις διατάξεις του αρ. 2 παρ. 5 (α) του Ν. 2530/97. 

…………..   

……………. 

5.14. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 17/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού και β) το µε αριθµ. πρωτ. 6998/17.03.2011 έγγραφο 



της Αντιπρυτάνεως κας Α. Μοροπούλου, εγκρίνει τη χορήγηση άδειας 

απουσίας στην Αντιπρύτανη του Ε.Μ.Πολυτεχνείου κα Αντωνία 

Μοροπούλου, για τη µετάβασή της από 23/03/2011 έως 27/03/2011 στη 

Μάλτα, στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράµµατος ELAICH 

«Προσέγγιση της εκπαιδευτικής διασύνδεσης της πολιτιστικής 

κληρονοµιάς», για να παραδώσει διαλέξεις µαθηµάτων στο 

Πανεπιστήµιο της Μάλτας (23/03/2011) και να συνεργαστεί στη 

διαγνωστική µελέτη των µνηµείων της χώρας (έως 26/03/2011). 

………….. 

…………… 

5.15. To Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 21/12/2001 απόφασή του, β) τη µε αριθµ. πρωτ. 248/10.01.2011 νέα 

αίτηση της µονίµου υπαλλήλου του Ιδρύµατος, του Κλάδου ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού, µε βαθµό Α' κας Στυλιανής Χατζοπούλου και 

γ) την από 09/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, δεν εγκρίνει στην παρούσα φάση την απαλλαγή 

της ανωτέρω υπαλλήλου από τα καθήκοντα της Αναπληρώτριας 

Προϊσταµένης του Τµήµατος Μισθοδοσίας της Δ/νσης Οικονοµικών 

Υπηρεσιών. 

…………. 

……………. 
5.16. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω:  
α) τη µε αρ. πρωτ. 6492/14-03-2011 αίτηση, της υπαλλήλου του 
Ιδρύµατος µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
µε ειδικότητα ΠΕ Χηµικών Μηχανικών και Α΄βαθµό, κας Παππά 
Γεωργίας, που υπηρετεί στη Γραµµατεία της Σχολής Χηµικών 
Μηχανικών,  



β) τη µε αρ. 2/70417/0022/30-08-1999 κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Οικονοµικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων και το άρθρο 
9 του Ν.3833/2010 (ΦΕΚ.40/15-03-2010 Τ.Α.), το ανώτατο όριο των 
επιτρεπόµενων κατ’ έτος και κατά µήνα ηµερών εκτός έδρας της παρ. 
3 του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α΄) καθορίζεται  σε  
εξήντα (60) ηµέρες,  

γ) το Ν. 2685/1999,  
δ) το µε αρ. πρωτ. 2069/16-03-2011 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής 
Χηµικών Μηχανικών κ. Ε. Κούκιου και  

ε) την από 17/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού 
Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού,  

εγκρίνει τα παρακάτω: 
α) τη χορήγηση άδειας απουσίας στην προαναφερόµενη υπάλληλο για 
κίνηση εκτός έδρας, οκτώ (8) ηµερών από 21-28/03/2011, για τη 
συµµετοχή της στην εκπαιδευτική εκδροµή του 5ου έτους, για την 
παροχή διοικητικής και γραµµατειακής υποστήριξης, δηλαδή 
επικοινωνία µε εκπαιδευτικά ιδρύµατα, διοργάνωση των επισκέψεων 
και εποπτεία κατά τη διάρκεια των εκπαιδευτικών εκδροµών, η οποία 
πραγµατοποιήθηκε στην Βαρκελώνη, Ισπανία, και  

β) να της καταβληθεί η προβλεπόµενη οικονοµική αποζηµίωση, ήτοι 
µετακινήσεως, διαµονής και ηµερήσιας αποζηµίωσης.  

…………… 
…………. 

5.17. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 
παρακάτω:  
α) την από 04/03/2002 απόφασή του,  
β) την µε  αριθ. πρωτ. 6208 / 09 – 03 - 2011  εµπρόθεσµη αίτηση, της 
υπαλλήλου του Ιδρύµατος,  µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, µε ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονοµικού, µε 
βαθµό Β,΄ κας Αρετής Μιζάρα, που υπηρετεί στη Γραµµατεία της 
ΣΑΤΜ του Ε.Μ.Π,  



γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  
δ) την από 16 / 03 / 2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού 
Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο της 
αιτηθείσας άδειας απουσίας µίας (1) ηµέρας, στην 1 Απριλίου 2011, για 
τη συµµετοχή της στην  «Ενηµερωτική ηµερίδα για το πρόγραµµα LIFE 
+ 2011» που θα πραγµατοποιηθεί στην Αθήνα.       
…………… 
…………. 

5.18. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του  
α) την από 04/03/2002 απόφασή του,  
β) τη µε αριθµ. πρωτ. 5389/01.03.2011 εµπρόθεσµη αίτηση µε το 
συνηµµένο της, της υπαλλήλου του Ιδρύµατος κας Παρασκευής 
Γιούτα-Μήτρα, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ 
Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, µε βαθµό Β', που υπηρετεί 
στη Γραµµατεία της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών,  

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 
δ) την από 09/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 
της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο της αιτηθείσας 
άδειας απουσίας πέντε (5) ηµερών, από 14-18/3/2011, για τη 
συµµετοχή της σε συνέδριο µε τίτλο: «GEOFRONTIERS 2011», που 
πραγµατοποιήθηκε την περίοδο αυτή στο Ντάλας των ΗΠΑ. 

…………… 
…………. 

5.19. Το Πρυτανικό Συµβούλιο έχοντας υπόψη τα παρακάτω:  
α) την από 04/03/2002 απόφασή του,  
β) την µε  αριθ. πρωτ. 841/13.01.2011  εµπρόθεσµη αίτηση του 
υπαλλήλου του Ιδρύµατος,  µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα 
ΠΕ Χηµικών Μηχανικών, µε βαθµό Γ', κ. Κυριάκου Λαµπρόπουλου, 



που υπηρετεί στη Γραµµατεία της Σχολής Χηµικών Μηχανικών του 
Ε.Μ.Π,  

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  
δ) την από 15/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 
της Δ/νσης Διοικητικού, 
αποφασίζει τη χορήγηση στον προαναφερόµενο υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας τριών (3) ηµερών, από 26 έως 28 Ιανουαρίου 
2011, για τη συµµετοχή του στη διαγνωστική µελέτη του Πανίερου ναού 
της Αναστάσεως στα Ιεροσόλυµα, που προσφέρει το ΕΜΠ, στο 
Πατριαρχείο Ιεροσολύµων και Πάσης Παλαιστίνης. 
………….. 
………………………. 

5.20. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α)   την από 04/03/2002 απόφασή του,  

β) τη µε αριθ. πρωτ. 6123/08-03-2011 εµπρόθεσµη αίτηση µε το 

συνηµµένο της, της υπαλλήλου κας Αλεξίας Παναγιωτοπούλου, µε 

σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 

µε βαθµό Β,΄ που υπηρετεί στη Διεύθυνση Πληροφορικής,  

γ)  τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  

δ)  την από 16/03/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας µίας (1) ηµέρας, στις 11 Μαρτίου 2011, για 

τη συµµετοχή της σε συνέδριο µε τίτλο: « IDC IT Security Roadshow 

2011 – Win the Game: Beat IT Threats » που πραγµατοποιήθηκε την 

ηµεροµηνία αυτή στην Αθήνα.  

……………. 

……………. 



5.21. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τµήµατος Δηµοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δηµοσίων και 

Διεθνών Σχέσεων, αποφασίζει την κατακύρωση της διοργάνωσης 

δεξίωσης 150 ατόµων, στην εταιρεία «Αφοι Κοµπατσιάρη», συνολικού 

κόστους 1.253,00 € (συµπ. Φ.Π.Α.). 

Το εν λόγω ποσό θα αντληθεί από τον Τακτικό Προϋπολογισµό 

του Ιδρύµατος. 

…………… 

………….. 
5.22. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τµήµατος Δηµοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δηµοσίων και 

Διεθνών Σχέσεων, εγκρίνει το ποσό των 550 € (συµπ. Φ.Π.Α.) για την 

κάλυψη των εξόδων της δεξίωσης που δόθηκε στις 30/01/2011, ηµέρα 

εορτασµού των Τριών Ιεραρχών. 

Το ποσό θα αντληθεί από τον ΕΛΚΕ - Δαπάνες Πρυτανικού 

Συµβουλίου. 

…………… 

………… 
5.23. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τµήµατος Δηµοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δηµοσίων και 

Διεθνών Σχέσεων, εγκρίνει το ποσό των 120 € (συµπ. Φ.Π.Α.) για την 

αγορά στεφάνου. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραµµα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

………… 

………… 



5.24. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τµήµατος Δηµοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δηµοσίων και 

Διεθνών Σχέσεων, εγκρίνει το ποσό των 120 € (συµπ. Φ.Π.Α.) για την 

αγορά στεφάνου. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραµµα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

………….. 

………… 
5.25. Το Πρυτανικό Συµβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 22/02/2011 απόφασής του (θέµα 5.4.), η οποία διαµορφώνεται ως 

εξής: 

“Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/02/2011 εισήγηση του Τµήµατος Φοιτητικής Μέριµνας της Δ/νσης 

Μέριµνας, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την προκήρυξη Ανοιχτού Διεθνούς Διαγωνισµού σε ευρώ µε 

σφραγισµένες προσφορές και µε κριτήριο κατακύρωσης τη 

συµφερότερη προσφορά για την ανάδειξη αναδόχου λειτουργίας των 

φοιτητικών εστιατορίων του Ε.Μ.Πολυτεχνείου ως και την παροχή 

συναφών υπηρεσιών, για χρονικό διάστηµα τριών (3) ετών, ήτοι από 

01/09/2011 έως 31/08/2014 προϋπολογισθείσης δαπάνης 2.754.000 € 

πλέον Φ.Π.Α. για την ηµερήσια σίτιση 1700 φοιτητών όλων των 

Σχολών του Ιδρύµατος.  

2. Τη συγκρότηση Επιτροπής για τη διεξαγωγή του εν λόγω διαγωνισµού 

από τους κ.κ.: 

§ Φ. Βορτελίνο, Προϊστάµενο της Δ/νσης Μέριµνας, ως Πρόεδρο 



§ Π. Ταούκη, Καθηγητή της Σχολής Χηµικών Μηχανικών, ως 

Αντιπρόεδρο, 

§ Ν. Πετρόπουλο, Λέκτορα της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, 

§ Ε. Μπατζιά, Διοικητικό Υπάλληλο και 

§ Π. Μαλιώτου, Διοικητικό Υπάλληλο, η οποία θα εκτελεί και χρέη 

Γραµµατέα της Επιτροπής. 

Ο Πρόεδρος θα αναπληρώνεται από τον Αντιπρόεδρο, ενώ τα 

λοιπά µέλη θα αναπληρώνονται, αντίστοιχα, από τους κ.κ.: 

§ Κ. Τζιά, Καθηγήτρια της Σχολής Χηµικών Μηχανικών, 

§ Α. Νικόγλου, Διοικητικό Υπάλληλο, 

§ Ε. Σταθοπούλου, Διοικητικό Υπάλληλο, 

§ Β. Γραµµατικού, Διοικητικό Υπάλληλο. 

3. Ορίζει ότι η Επιτροπή Ενστάσεων για τον εν λόγω διαγωνισµό θα είναι 

η εκάστοτε ισχύουσα για τους διαγωνισµούς προµηθειών και παροχής 

υπηρεσιών που διενεργούνται από το Τµήµα Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π.”. 

……………   

………………….. 

5.26. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

02/03/2011 έγγραφο της «Αναπτυξιακής Εταιρείας Δήµου Αθηναίων 

Α.Ε.», ορίζει την Αντιπρύτανι κα Αντωνία Μοροπούλου, ως εκπρόσωπο 

του Ε.Μ.Π. στην Τακτική Γενική Συνέλευση των µετόχων της εν λόγω 

εταιρείας στις 18/03/2011. 

………………….. 

………………….. 
5.27. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

11/03/2011 αίτηµα της ΔΑΠ-ΝΔΦΚ Μηχανολόγων Μηχανικών Ε.Μ.Π., 
εγκρίνει τη διάθεση δύο (2) λεωφορείων των πενήντα (50) θέσεων για τη 
µεταφορά των φοιτητών της παραπάνω Σχολής από την Αθήνα στη 



Θεσσαλονίκη και αντίστροφα, καθώς και από τη Θεσσαλονίκη στο 
Βιοµηχανικό Πάρκο Πολυκάστρου στο Ν. Κιλκίς στις 18-19-20 Μαρτίου 
2011, στα πλαίσια ψυχαγωγικής εκδροµής εκπαιδευτικού χαρακτήρα. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραµµα πλαίσιο του 
ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 
Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-
ΕΠΙΣΕΥ, µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές 
και Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 
………………….. 
………………….. 

5.28. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

11/03/2011 αίτηµα της ΔΑΠ-ΝΔΦΚ Μηχανικών Μεταλλείων 

Μεταλλουργών, εγκρίνει τη διάθεση ενός (1) λεωφορείου των πενήντα 

δύο (52) θέσεων για ψυχαγωγική εκδροµή µε εκπαιδευτικό χαρακτήρα 

των φοιτητών της παραπάνω Σχολής στη Θεσσαλονίκη από 18 έως 20 

Μαρτίου 2011. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραµµα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-

ΕΠΙΣΕΥ, µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές 

και Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

………………….. 

………………….. 

5.29. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε αρ. 

πρωτ. 2711/11-03-2011 έγγραφο του Συλλόγου ΕΤΕΠ Ε.Μ.Π., εγκρίνει 

την πληρωµή του συνηµµένου τιµολογίου της «Αφοι ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ 

Α.Ε. “ΑΜΑΛΘΕΙΑ”» για έξοδα του παραπάνω Συλλόγου. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραµµα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 



Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 
 
………………….. 

5.30. Το Πρυτανικό Συµβούλιο εγκρίνει τη χορήγηση ποσού 
1.500€, στην κα Μαρία Μπανιά, για γραµµατειακή υποστήριξη της 
Επιτροπής Ένορκης Διοικητικής Εξέτασης για τη διερεύνηση της 
ύπαρξης ή µη απαρτίας κατά τη συνεδρίαση του εκλεκτορικού σώµατος 
την 18η/06/2009, κατά την εκλογή µέλους ΔΕΠ στη βαθµίδα του 
Καθηγητή στη Σχολή Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών και Φυσικών 
Επιστηµών στο γνωστικό αντικείµενο: «Θεωρία Ελαστικότητας και 
Φαινόµενα Ευστάθειας». 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραµµα πλαίσιο του 
ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 
Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-
ΕΠΙΣΕΥ, µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές 
και Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 
………………….. 
………………….. 

5.31. Το Πρυτανικό Συµβούλιο ορίζει και εξουσιοδοτεί τον 

Πρύτανη του ΑΠΘ και εκπρόσωπο της Συνόδου Πρυτάνεων στην EUA, 

Καθηγητή κ. Ι. Μυλόπουλο, όπως παραστεί στη Σύνοδο Πρυτάνεων εκ 

µέρους του Πρύτανη του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου κ. Σίµου Ε. 

Σιµόπουλου. 

………………….. 

………………….. 

5.32. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε αρ. 

πρωτ. 6320/10-03-2011 έγγραφο του Δήµου Αθηναίων, ορίζει την 

Αντιπρύτανι κα Αντωνία Ι. Μοροπούλου, ως εκπρόσωπο στη Δηµοτική 



Επιτροπή Διαβούλευσης, µε αναπληρωµατικό µέλος την Πρόεδρο της 

Ειδικής Συγκλητικής Επιτροπής Επικοινωνίας κα Σ. Χαραλαµπίδου - 

Διβάνη. 

………………….. 

…………… 
5.33. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση από το Γραφείο Αντιπρυτάνεων, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. την εφαρµογή της δράσης «Car Pooling-Παρέα στο αυτοκίνητο», όσον 

αφορά στις µετακινήσεις µεταξύ Πολυτεχνειούπολης και σταθµού 

µετρό Κατεχάκη, 

2. τη δηµοσιοποίηση της δράσης στην Πολυτεχνειακή κοινότητα µέσω 

της ιστοσελίδας του Ε.Μ.Π., 

3. την κατασκευή και τοποθέτηση σχετικής πινακίδας στο πεζοδρόµιο 

της ανόδου της οδού Κατεχάκη, µετά τη στάση των λεωφορείων, µε το 

λογότυπο του Ε.Μ.Π. όπου θα αναγράφεται: 

Ε.Μ.Π.: Car Pooling-Παρέα στο αυτοκίνητο 

Σηµείο συνάντησης 

το κόστος της οποίας ανέρχεται σε 1.000 € και 

4. τη χρηµατοδότηση της έκδοσης των σχετικών καρτών αναγνώρισης, 

των επιβιβαζόµενων και των αυτοκινήτων, καθώς και ενηµερωτικών 

φυλλαδίων µε ποσό 1.000 €. 

…………… 

………………………. 

 5.34. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 

εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού 

κας Α. Ι. Μοροπούλου, αποφασίζει την καταγραφή των αποτελεσµάτων 

αξιολόγησης των διδασκόντων και των µαθηµάτων από τους φοιτητές 

του Ιδρύµατος, σε ηλεκτρονική µορφή (αρχείο pdf) στην οποία το κάθε 

µέλος ΔΕΠ θα έχει πρόσβαση µε το password να βλέπει τα δικά του, ενώ 



στους Προέδρους και στις Γραµµατείες των Σχολών την αποστολή των 

αντίστοιχων αρχείων, αποθηκευµένων σε κατάλληλο µαγνητικό µέσο 

(CD), µέσω εµπιστευτικού πρωτοκόλλου. 

 Για την εφαρµογή της παραπάνω διαδικασίας: 

α) Να δηµιουργηθεί η ηλεκτρονική ιστοσελίδα 

questionnaire@central.ntua.gr που θα αντιστοιχεί στο 

συγκεκριµένο έργο, µέσω της οποίας θα αποστέλλονται τα 

αποτελέσµατα, µε διαχειριστή τον κ. Α. Αναστασάκο, ως αρµόδιο 

υπάλληλο που εξάγει τα αποτελέσµατα. 

β) Να δηµιουργηθεί από τη Δ/νση Πληροφορικής βάση δεδοµένων µε 

τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των διδασκόντων. 

………………………. 

………… 

5.35. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική  

εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού κας Α. Μοροπούλου, αποφασίζει τα παρακάτω: 

§ τη συµµετοχή του Ε.Μ.Π. στον εορτασµό της Παγκόσµιας Ηµέρας 

Μνηµείων µε τη διοργάνωση ηµερίδας στις 18 Απριλίου στο κτίριο 

Αβέρωφ του Ιστορικού συγκροτήµατος Πατησίων, την οποία την 

πλαισιώνει µουσικά η χορωδία του Ε.Μ.Π., 

§ τη συµµετοχή της Πρυτανείας του Ε.Μ.Π. στη συνέντευξη τύπου, 

§ την έκδοση αφίσας και φυλλαδίου για την εκδήλωση και την 

αποστολή επιστολής από την Πρυτανεία του Ε.Μ.Π. στο ΥΠΔΒΜΘ 

για την ενηµέρωση των µαθητών για τη σηµασία του εορτασµού και 

τη συµµετοχή της µαθητικής κοινότητας στις εκδηλώσεις, 

§ την εκπροσώπηση του Ε.Μ.Π. στην οργανωτική επιτροπή των 

εκδηλώσεων εορτασµού από την Καθηγήτρια της Σχολής 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. κα Σ. Αυγερινού-Κολώνια και 

§ την οικονοµική ενίσχυση της εκδήλωσης µε το ποσό των 2.000 €. 



…………… 

………………………. 

5.36. Σχετικά µε το νοµικό καθεστώς των Νέων Εστιών ΕΜΠ ,το 

Πρυτανικό Συµβούλιο, αποφασίζει να αναθέσει στο Δικηγόρο κ. Α. 

Βγόντζα τη διερεύνηση των εξής ερωτηµάτων: 

1) Υπάρχει άσυλο στους χώρους των Νέων  Φοιτητικών Εστιών 

ΕΜΠ ή όχι. 

2) Ποιος έχει τη δικαιοδοσία στις Εστίες. Το Εθνικό Ίδρυµα 

Νεότητας (Ε.Ι.Ν.) ή το ΕΜΠ . 

3) Ποιο το πλαίσιο που διέπει τον φοιτητή που εγκαθίσταται σε 

ένα δωµάτιο ως προς την υποχρέωση του χρόνου παράδοσής του. 

………………………. 

 

…………….. 

5.37. Κατατίθενται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συµβουλίου τα 

µε αριθ. πρωτ.: 6351/14-3-11, 6987/17-3-11 και 7321/21-3-11 έγγραφα 

του Προϊσταµένου της Δ/νσης Πληροφορικής  κ. Α. Μακρή,  µε θέµα:     

1) «Αίτηµα άσκησης πειθαρχικών ελέγχων για παράβαση του άρθρου 7 

του Ν. 2690/99 (αµεροληψία των διοικητικών οργάνων) σε σχέση µε την 

149/2011 Απόφαση του Συµβουλίου της Επικρατείας και των ενεργειών 

που προηγήθηκαν εκ µέρους των ιθυνόντων κατά της αίτησης ακύρωσής 

του», 2) «Ανταπόκριση σε ερώτηµα του Πρυτάνεως ΕΜΠ περί 

γνωµοδοτήσεως» και 3) «Αίτηµα άσκησης πειθαρχικών ελέγχων για 

απόκρυψη της µε αρ. πρωτ. Εµπ. 96/11-03-2009 ένστασής µου από τη 

Σύγκλητο (συνεδρίαση 19.06.2009) κατά παράβαση του Ν. 3528/07 

άρθρο 86 παρ. 2 περ. δ και της ΔΙΔΑΔ/Φ. 35. 16/959/ οικ. 34623/21-12-

07 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών σε σχέση µε την Αίτησή µου 

Ακύρωσης και την 149/2011  Απόφαση του ΣτΕ δια της οποίας έγινε 

δεκτή η Αίτησή µου», αντίστοιχα και επειδή υπάρχουν καταγγελίες που 



θα πρέπει να διερευνηθούν, ο Πρύτανης αναθέτει στην Αντιπρύτανι 

Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου τη 

διενέργεια προκαταρκτικής εξέτασης για τη διαπίστωση τυχόν 

πειθαρχικού παραπτώµατος. Για τη διερεύνηση αυτή η κα Α. 

Μοροπούλου µπορεί να έχει τη συνδροµή νοµικής υποστήριξης.  

…………… 
………………….. 

5.38. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την από 

19-10-2009 απόφασή του (θέµα 4.2.1),  την από 22-02-2011 απόφασή 

του (θέµα 5.13) και την από 4-3-2011 απόφαση της Συγκλήτου (θέµα 4ο), 

εισηγείται στη Σύγκλητο την τροποποίηση της σύνθεσης της Επιτροπής 

για τη διεξαγωγή του διαγωνισµού για επιλογή Τράπεζας, η οποία 

διαµορφώνεται ως εξής: 

Ι. Αβαριτσιώτης, Αντιπρύτανης Οικονοµικού Προγραµµατισµού και 

Ανάπτυξης, ως Πρόεδρος, 

Ι. Βασιλείου, Δ/ντής του ΕΠΙΣΕΥ, Καθηγητής Σχολής Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
Δ. Κέκος, Καθηγητής Σχολής Χηµικών Μηχανικών 
Δ. Τσαµάκης, Καθηγητής Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, 
Π. Κωττής, Καθηγητής Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, 
Ε. Γιανναδάκη, Προϊσταµένη της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών και 
Γ. Μερτζέλου, Προϊσταµένη της Γραµµατείας του Ειδικού Λογαριασµού 
Κονδυλίων Έρευνας. 
………………….. 

………………………. 

 5.39. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i.  Το νόµο 2286/95 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων», 



ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισµός Προµηθειών Δηµοσίου (Κ.Π.Δ.)», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου»,  

iv. τη µε αριθ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10), 

v. τη µε αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 268/11-03-2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων όσον αφορά τη σκοπιµότητα 

δηµοπράτησης µε πρόχειρο διαγωνισµό για «Υπηρεσίες συντήρησης 

στους ανελκυστήρες του Ιδρύµατος» και έγκριση πίστωσης και 

vi. το επείγον του θέµατος καθόσον αφορά στους ανελκυστήρες του 

Ιδρύµατος,  

αποφασίζει τα εξής: 

Ι. Την απευθείας ανάθεση για τις «Υπηρεσίες συντήρησης στους 

ανελκυστήρες του Ιδρύµατος» στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 

και το συγκρότηµα Πατησίων, διάρκειας ενός (1) µήνα, στην 

«ΝΤΟΠΛΕΡ ΑΒΕΕ», µε ποσό 12.000,00€ (πλέον Φ.Π.Α.), 

σύµφωνα µε την από 08/03/2011 προσφορά της.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισµό του 

Ιδρύµατος ή τον προϋπολογισµό Δηµοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ 46, 

έργο 1960 ΣΕ04600000 ή 1985 ΣΕ04600000, από τις πιστώσεις που 

έχουν διατεθεί στη Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και 

υπόκειται στις νόµιµες κρατήσεις. 

ΙΙ. Τη σύµβαση να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π. ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. 

Σιµόπουλος. 

………………………. 
 
………………………. 



 5.40. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
i. Τις διατάξεις του νόµου 2286/95 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και 

ρυθµίσεις συναφών θεµάτων», 
ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 118/05 «Κανονισµός Προµηθειών Δηµοσίων 

(Κ.Π.Δ.)», 
iii. τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 
iv. τη µε αριθ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος για 
θέµατα της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 1712Β/2.11.10), 

v. την από 01/03/2011 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την οποία 
εγκρίθηκε η σκοπιµότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισµού για τις 
«Υπηρεσίες συντήρησης των εγκαταστάσεων θέρµανσης σε όλα τα 
κτήρια του Ιδρύµατος». 

vi. τη µε αριθ.πρωτ. 5467/02-03-2011 απόφαση του Πρύτανη του Ιδρύµατος 
για συγκρότηση επιτροπής διενέργειας πρόχειρου µειοδοτικού 
διαγωνισµού για τις παραπάνω υπηρεσίες, 

vii. το από 08/03/2011 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισµού για τις εν λόγω 
υπηρεσίες, 

viii. τη µε αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 269/11-03-2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και 

ix. το επείγον του θέµατος καθόσον αφορά στη συντήρηση και 
αποκατάσταση εκτάκτων βλαβών στις εγκαταστάσεις ψύξης-θέρµανσης 
των κτηρίων στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και το συγκρότηµα 
Πατησίων, προκειµένου να εξασφαλιστεί η καλή λειτουργία του 
Ιδρύµατος, 

αποφασίζει τα εξής: 
Ι. Την έγκριση του αποτελέσµατος του πρόχειρου διαγωνισµού για τις 

«Υπηρεσίες συντήρησης των εγκαταστάσεων θέρµανσης σε όλα τα 
κτήρια του Ιδρύµατος», σύµφωνα µε το Πρακτικό που συνέταξε η 
αρµόδια Επιτροπή Διαγωνισµού.  



ΙΙ. Την ανάθεση της παροχής των προαναφερόµενων υπηρεσιών στην 
«Απέργης Γαβριήλ & Σια Ε.Ε.», σύµφωνα µε την από 08/03/2011 
προσφορά της, µε συνολικό ποσό 47.600,00€ πλέον Φ.Π.Α. που θα 
βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισµό, από τις πιστώσεις που έχουν 
διατεθεί στη Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις 
νόµιµες κρατήσεις. 

ΙΙΙ. Τη σύµβαση της παροχής υπηρεσιών να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π. 
ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος. 

………………………. 
…………….. 

5.41. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 

α) το µε αριθµ. πρωτ. 33537/08.11.2010 έγγραφο του Γενικού 

Γραµµατέα της Ακαδηµίας Αθηνών κ. Β.Χ. Πετράκου, για υπόδειξη 

επιστηµόνων από τον Πρύτανη του ΕΜΠ κ. Σίµο Ε. Σιµόπουλο στην 

Αντιπρύτανι Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού κα Αντωνία Ι. 

Μοροπούλου για εισήγηση επί του θέµατος,  

β) σχετική εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων & 

Προσωπικού κας Αντωνίας Ι. Μοροπούλου προς την Ειδική 

Συγκλητική Επιτροπή Διεθνών, Ευρωπαϊκών Διµερών 

Πανεπιστηµιακών Σχέσεων και  

γ) τις προτάσεις των Σχολών του ΕΜΠ,  

αποφασίζει την υπόδειξη υψηλού επιπέδου προσωπικοτήτων του 

επιστηµονικού χώρου, ως εκπροσώπων για το Ευρωπαϊκό Συµβούλιο 

Ερευνών και συγκεκριµένα των κ.κ.:  

1. Γ. Μπεργελέ, Καθηγητή της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών 

2. Π. Μαραγκό, Καθηγητή της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 

Μηχανικών Υπολογιστών  

3. Ε. Παναγιωτάτου, Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 



4. Α. Γεωργόπουλου, Καθηγητή της Σχολής Αγρονόµων & 

Τοπογράφων Μηχανικών, 

µε συνηµµένα τα βιογραφικά τους στην αγγλική γλώσσα, προκειµένου να 

υποβληθούν από τον Πρύτανη του Ε.Μ.Π. αρµοδίως. 

…………….. 

………………….. 

5.42. Το Πρυτανικό Συµβούλιο σχετικά µε το θέµα της 

καθαριότητας, αποφασίζει τα εξής: 

1) Να έλθει ανάλυση από την εταιρεία ISS  για το πώς έχει 

κατανείµει το ποσό των 16.000 Ευρώ. 

2) Να ζητηθεί να προσληφθεί από την εταιρεία ISS  ως 

καθαρίστρια η κα Α. Σαντίκου. 

3) Ζητείται από τους κ.κ. Α. Στασινάκη και B. Ταµπουρατζή να 

δώσουν στοιχεία, στην επόµενη συνεδρίαση του Πρυτανικού 

Συµβουλίου, για κάθε κτήριο της παλαιάς εργολαβίας,  σχετικά µε τις 

ανθρωποώρες µε την παλαιά εργολαβία και τις ανθρωποώρες µε τη νέα 

εργολαβία. Εντέλλεται η Δ/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών να τους δώσει 

τα στοιχεία που απαιτούνται. 

…………………..   

………………….. 

 5.43. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, στο πλαίσιο της από 05-02-2011 

απόφασής του (θέµα 1.2.) σχετικά µε τη  χρήση των αιθουσών του 

κτηρίου Γκίνη, αποφασίζει, εφόσον ολοκληρώθηκαν οι εξετάσεις του 

χειµερινού εξαµήνου του ακαδ. έτους 2010-2011 της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών, να ανοίξουν και οι αίθουσες 12 και 13 του κτηρίου Γκίνη. 

………………….. 

………….. 
5.44. Κατατίθεται και ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συµβούλιο, 

το µε αριθµ. πρωτ. 7367/21.03.2011 έγγραφο του Διευθυντή του 



ΕΠΙΣΕΥ Καθηγητή κ. Ι. Βασιλείου σχετικά µε την 1η Τριµηνιαία Δόση 

επιχορήγησης Ε.Μ.Π. από κρατήσεις προγραµµάτων ΕΠΙΣΕΥ έτους 

2010. 

………….. 

………………….. 

5.45. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε αριθ. 

πρωτ.: 7365/21-3-11 έγγραφο του κ. Κ. Κάππα, Καθηγητή του Ιατρικού 

Τµήµατος του Παν/µίου Θεσσαλίας, σχετικά µε ποινική δίωξη για 

συγκρότηση εκλεκτορικού σώµατος, αναθέτει στην Αντιπρύτανι 

Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου να 

µελετήσει το θέµα και, εφόσον συµφωνεί, να συντάξει εκ µέρους της 

Πρυτανείας έγγραφο στήριξης. 

………………….. 

………………………. 

5.46. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αποφασίζει να παρατείνει τις 

συµβάσεις των υπαλλήλων ΙΔΟΧ του Ιδρύµατος που υπηρετούν στην 

Κεντρική Διοίκηση έως 30-04-2011 και των φυλάκων έως 30-6-2011. 

………………….. 

………………….. 

5.47. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, σχετικά µε το θέµα των 

ανελαστικών αναγκών των Δ/νσεων του Ιδρύµατος σε προσωπικό, 

παρέχει τη δυνατότητα στη Δ/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών του 

Ιδρύµατος για την απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων ΙΔΟΧ, µε προσόντα 

της επιλογής της και περίοδο σύµβασης έως 30-6-2011. 

Επίσης εντέλλεται η Δ/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών, αφού κάνει 

τις σχετικές επαφές µε τις αρµόδιες Υπηρεσίες του Υπουργείου Παιδείας 

δια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων και του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, να υποβάλει υπηρεσιακό σηµείωµα, µέχρι την Τρίτη 22-03-



11,σχετικά µε τη δυνατότητα προκήρυξης εργολαβίας για την 

υποστήριξη των λειτουργιών των Τµηµάτων: 

α) του Λογιστηρίου, β) της Μισθοδοσίας και γ)  του Λογιστηρίου 

της Δ/νσης Μέριµνας, 

µε την, κατά το δυνατόν, εκτίµηση του ετήσιου κόστους. 

………………….. 

………………………. 

5.48. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

08.03.2011 εισήγηση του Τµήµατος Φοιτητικής Μέριµνας της Δ/νσης 

Μέριµνας, εισηγείται στη Σύγκλητο τα παρακάτω:  

• Τη θέσπιση του Βραβείου «Στάµου Στούρνα» για την καλύτερη 

πειραµατική Διδακτορική Διατριβή της Σχολής Χηµικών Μηχανικών. 

• Το βραβείο να απευθύνεται στις πειραµατικές διδακτορικές διατριβές 

της Σχολής που ολοκληρώθηκαν επιτυχώς - σύµφωνα µε την 

προβλεπόµενη διαδικασία - κατά το προηγούµενο έτος. Ειδικά για την 

πρώτη προκήρυξη, να ισχύσει - για συµβολικούς λόγους - αναδροµική 

έναρξη από την 01.09.2009. 

• Τα κριτήρια της βράβευσης είναι τέσσερα (4), µε ισοβαρή συµµετοχή 

τους στην τελική αξιολόγηση των υποψηφίων για το βραβείο: 

1. η επιστηµονική πρωτοτυπία και η ευρύτερη κοινωνικο-

οικονοµική σηµασία των επιτευγµάτων της διατριβής, 

2. οι επιστηµονικές δηµοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά και οι 

ανακοινώσεις σε διεθνή συνέδρια που προέκυψαν από τη 

διατριβή, 

3. οι ερευνητικές συνεργασίες που έχουν προκύψει από την εργασία 

της εκπόνησης και  

4. η ποιότητα του γραπτού κειµένου της διατριβής. 

Σε περίπτωση ισοβαθµίας να επιλέγεται η διατριβή µε το καλύτερο 

πειραµατικό µέρος. 



• Για να βραβευθεί µία διατριβή θα πρέπει να έχει υψηλή ποιότητα -

τουλάχιστον επιπέδου «Λίαν Καλώς» ή βαθµολογία υψηλότερη του 

6/10- ως προς κάθε ένα από τα 4 αυτά κριτήρια. 

• Η αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων να γίνεται από τα Μέλη ΔΕΠ του 

εκάστοτε Διοικητικού Συµβουλίου της Σχολής Χηµικών Μηχανικών. 

Αν ένα από τα µέλη είναι και Επιβλέπων Καθηγητής υποψήφιας 

διατριβής, θα απέχει από τη σχετική ψηφοφορία. Σε περιπτώσεις 

ισοβαθµίας τη λύση θα δίνει η ψήφος του Προέδρου της Σχολής ή του 

Αναπληρωτή Προέδρου, αν ο Πρόεδρος απέχει. 

• Οι αιτήσεις από τους υποψήφιους να κατατίθενται στη γραµµατεία 

της Σχολής µε απλή αίτηση, που θα συνοδεύεται από αντίγραφο της 

διατριβής, βιογραφικό τους υπόµνηµα, και ανάτυπα των 

δηµοσιεύσεων τους. 

• Να προκηρύσσεται σε ετήσια βάση από τη Σχολή Χηµικών 

Μηχανικών. 

• Η διαδικασία για την χορήγηση του βραβείου να διεκπεραιώνεται από 

τη Διεύθυνση Μέριµνας, µε την προϋπόθεση ότι θα έχει προηγηθεί 

ενηµέρωση από τη Σχολή Χηµικών Μηχανικών, µε Απόσπασµα 

Πρακτικού του εκάστοτε Διοικητικού Συµβουλίου της Σχολής, για την 

επιλογή του δικαιούχου. 

• Η βράβευση να γίνεται από τη Σχολή Χηµικών Μηχανικών σε 

εκδήλωση που θα διοργανώνεται από την ίδια. 

• Το βραβείο να συνοδεύεται από το χρηµατικό ποσό των 2.000,00€ και 

η έκδοση του χρηµατικού εντάλµατος πληρωµής να γίνεται από το 

Τµήµα Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών. 

………………………. 

 


